
 

  

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA  

         O ČINNOSTI ŠKOLY 

 
 

 
 
 
 
                                                  ŠKOLNÍ ROK 

 2023/2024



 
 

 

1 
 

Obsah výroční zprávy o činnosti školy 2023/2024 
 

(Vyhláška č. 15/2005, § 7, ve znění pozdějších předpisů) 
 
 
1  Základní údaje o škole ......................................................................................................................... 2 

2  Přehled oborů vzdělání  ....................................................................................................................... 4 

3  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ................................................................... 7 

4  Údaje o přijímacím řízení ..................................................................................................................... 8 

5  Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu............................................. 9 

6  Údaje o výsledcích vzdělávání ........................................................................................................... 13 

7  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory ................... 16 

8  Údaje o dalším vzdělávání ................................................................................................................. 19 

9 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ........................................................................... 19 

10 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ....................................... 55 

11 Základní údaje o hospodaření školy ................................................................................................. 56 

Projednání a schválení Výroční zprávy Školskou radou ........................................................................ 60 

Závěr ...................................................................................................................................................... 61 

Přílohy .................................................................................................................................................... 62 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

2 
 

1  Základní údaje o škole 
(Vyhláška č. 15/2005, § 7, odst. 1, písm. a) základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, 

charakteristika školy, zřizovatel školy, údaje o vedení školy, adresa pro dálkový přístup, údaje o 
školské radě) 

 
Název školy: Vyšší odborná škola zdravotnická, managementu a veřejnosprávních 
                          studií, s.r.o. 
 
Sídlo školy:     Ledecká 35, 323 21 Plzeň 

 
Právní forma:  společnost s ručením omezeným 

 
IČO: 64830225 
  
IZO: 110 030 958 
 
 
Kontakty:   
telefonní/faxové číslo:
  377 534 450 
e-mailová adresa: 
  info@vosplzen.cz   
www stránky:                
http://www.vosplzen.cz  
ředitelka školy:               Mgr. Helena Layerová     
jednatelé společnosti:  Jiří Winkelhöfer 

 Mgr. Simona Štruncová 
     Jan Přecechtěl, MBA 
 
 
Datum posledního zařazení do sítě škol: 27. 11. 2009 č.j.: 27 143/2009-21 
 
Charakteristika školy: 

Škola poskytuje vyšší odborné vzdělání ve vzdělávacích programech akreditovaných MŠMT ČR.  

Ve školním roce 2023/2024 bylo realizováno devět tříletých vzdělávacích programů akreditovaných 

MŠMT ČR, z toho šest kromě denní i v kombinované formě studia – Sociální práce, Diplomovaný oční 

optik, Diplomovaná dentální hygienistka, Bezpečnost obyvatelstva, Systémový administrátor IT 

a Veřejná správa; v denní formě pak vzdělávací programy Diplomovaný zubní technik, Management 

sportovních aktivit a Cestovní ruch. 

 



 
 

 

3 
 

Odborné vzdělávání je určeno pro absolventy SŠ, kteří ukončili studium maturitní zkouškou. 

Představuje možnost získání kvalifikace pro výkon povolání v příslušném oboru nebo příležitost 

dalšího rozvoje a zvyšování odbornosti.  

 

Studium je ve všech oborech tříleté a je zakončeno absolutoriem, které se skládá ze zkoušky 

z odborných předmětů, zkoušky z cizího jazyka a obhajoby absolventské práce.  

Úspěšný absolvent VOŠ získá osvědčení o absolvování studia: diplom, vysvědčení o absolutoriu a 

Europass obsahující výpis předmětu, zkoušek a zápočtů jak v české, tak v anglické verzi. Má právo 

používat titul diplomovaný specialista (DiS.) uváděný za jménem. 

 

Školská rada:  předseda: Jiří Uhlík, MBA 

   místopředseda: Mgr. Ivana Vrátníková  

   členové:  Bc. Markéta Volrábová, Lucie Pernglau 

                                           Tomáš Kuneš – student BEO                                          

                                           Matěj Marek – student DOO 

 

Školská rada je zřízena podle §167 a §168 zákona č. 561/2004 Sb. zákon o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání ve znění pozdějších předpisů. Školská rada se schází 

pravidelně 2x ročně podle potřeby, vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich 

následnému uskutečňování, schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, schvaluje školní řád a navrhuje 

jeho změny, podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy, projednává návrh rozpočtu 

právnické osoby na další rok, a navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření, projednává inspekční 

zprávy České školní inspekce, podává podněty a oznámení ředitelce školy, zřizovateli, orgánům 

vykonávajícím státní správu ve školství a dalším orgánům státní správy. 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

4 
 

2  Přehled oborů vzdělání 2023/2024 
(Vyhláška č. 15/2005, § 7, odst. 1, písm. b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se 

zápisem ve školském rejstříku) 
Přehled vzdělávacích programů  

 OBOR VZDĚLÁNÍ  VZDĚLÁVACÍ PROGRAM/KÓD FORMA STUDIA 

BEZPEČNOSTNĚ PRÁVNÍ 
ČINNOST 

Bezpečnost obyvatelstva/ 
68-42-N/06 

DENNÍ A KOMBINOVANÁ 

CESTOVNÍ RUCH Cestovní ruch/ 
65-43-N/01 

DENNÍ 

DIPLOMOVANÁ DENTÁLNÍ 
HYGIENISTKA 

Diplomovaná dentální 
hygienistka/53-41-N/01 

DENNÍ A KOMBINOVANÁ 

DIPLOMOVANÝ OČNÍ OPTIK 
 

Diplomovaný oční optik 
39-43-N/02 

DENNÍ A KOMBINOVANÁ 

DIPLOMOVANÝ ZUBNÍ 
TECHNIK 

Diplomovaný zubní technik/ 
53-44-N/11 

DENNÍ 

INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE Systémový administrátor IT/ 
26-47-N/16 

DENNÍ A KOMBINOVANÁ 

MANAGEMENT Management sportovních 
aktivit / 64-31-N/07 

DENNÍ 

SOCIÁLNÍ PRÁCE A SOCIÁLNÍ 
PEDAGOGIKA 

Sociální práce/ 
75-32-N/01 

DENNÍ A KOMBINOVANÁ  

VEŘEJNOSPRÁVNÍ ČINNOST Veřejná správa/ 
68-43-N/05 

DENNÍ A KOMBINOVANÁ 

 

Počet tříd a studentů k 31. 10. 2023 

Vzdělávací program – 1. ročníky Forma studia Počty studentů 
k 31. 10. 2023 

Počet 
skupin 

Bezpečnost obyvatelstva – 1. ročník DENNÍ 19 1 

Bezpečnost obyvatelstva – 1. ročník KOMBINOVANÁ 21 1 

Cestovní ruch – 1. ročník DENNÍ 16 1 

Diplomovaná dentální hygienistka – 1. ročník DENNÍ 19 1 

Diplomovaná dentální hygienistka – 1. ročník KOMBINOVANÁ 36 2 

Diplomovaný oční optik – 1. ročník DENNÍ 16 1 

Diplomovaný oční optik – 1. ročník KOMBINOVANÁ 16 1 

Diplomovaný zubní technik – 1. ročník DENNÍ 18 1 

Management sportovních aktivit – 1. ročník DENNÍ 19 1 

Sociální práce – 1. ročník DENNÍ 23 1 



 
 

 

5 
 

Sociální práce – 1. ročník KOMBINOVANÁ 16 1 

Systémový administrátor IT – 1. ročník DENNÍ 16 1 

Systémový administrátor IT – 1. ročník KOMBINOVANÁ 13 1 

Veřejná správa – 1. ročník DENNÍ 16 1 

Veřejná správa – 1. ročník KOMBINOVANÁ 0 0 

Bezpečnost obyvatelstva – 2. ročník DENNÍ 13 1 

Bezpečnost obyvatelstva – 2. ročník KOMBINOVANÁ 7 1 

Cestovní ruch – 2. ročník DENNÍ 10 1 

Diplomovaná dentální hygienistka – 2. ročník DENNÍ 17 1 

Diplomovaná dentální hygienistka – 2. ročník KOMBINOVANÁ 18 1 

Diplomovaný oční optik – 2. ročník DENNÍ 7 1 

Diplomovaný oční optik – 2. ročník KOMBINOVANÁ 18 1 

Diplomovaný zubní technik – 2. ročník DENNÍ 13 1 

Management sportovních aktivit – 2. ročník DENNÍ 18 1 

Sociální práce – 2. ročník DENNÍ 6 1 

Sociální práce – 2. ročník KOMBINOVANÁ 14 1 

Systémový administrátor IT – 2. ročník DENNÍ 9 1 

Systémový administrátor IT – 2. ročník KOMBINOVANÁ 10 1 

Veřejná správa – 2. ročník DENNÍ 7 1 

Veřejná správa – 2. ročník KOMBINOVANÁ 0 1 

Bezpečnost obyvatelstva – 3. ročník DENNÍ 15 1 

Bezpečnost obyvatelstva – 3. ročník KOMBINOVANÁ 19 1 

Cestovní ruch – 3. ročník DENNÍ 14 1 

Diplomovaná dentální hygienistka – 3. ročník DENNÍ 0 0 

Diplomovaná dentální hygienistka – 3. ročník KOMBINOVANÁ 18 1 

Diplomovaný oční optik – 3. ročník DENNÍ 7 1 

Diplomovaný oční optik – 3. ročník KOMBINOVANÁ 21 1 



 
 

 

6 
 

Diplomovaný zubní technik – 3. ročník DENNÍ 11 1 

Management sportovních aktivit – 3. ročník DENNÍ 8 1 

Sociální práce – 3. ročník DENNÍ 13 1 

Sociální práce – 3. ročník KOMBINOVANÁ 15 1 

Systémový administrátor IT – 3. ročník DENNÍ 7 1 

Systémový administrátor IT – 3. ročník KOMBINOVANÁ 7 1 

Veřejná správa – 3. ročník DENNÍ 14 1 

Veřejná správa – 3. ročník KOMBINOVANÁ 14 1 

Celkem všechny ročníky  614* 44 

*351 denní + 263 kombinovaná forma studia 

Celková kapacita školy je od 1. 9. 2023 700 studentů, k 31. 10. 2023 se zapsalo ke studiu 614 
studentů, v denní formě studia 351 studentů a v kombinované formě studia 263 studentů. 
Kromě vyššího odborného vzdělávání se škola zaměřuje také na tzv. celoživotní učení, realizaci 
akreditovaných i neakreditovaných vzdělávacích kurzů, školení a seminářů.  
 

Další vzdělávání:  

 Akreditovaný kvalifikační kurz ZUBNÍ INSTRUMENTÁŘKA 
 

Po ukončení kurzu a úspěšném vykonání závěrečné zkoušky je absolvent kurzu připraven k 
výkonu práce nelékařského zdravotnického pracovníka, pod odborným dohledem zubního lékaře 
nebo dentální hygienistky v rozsahu své odborné způsobilosti stanovené § 39 zákona 96/2004 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů a § 40 vyhlášky č. 55/2011 Sb., kterou se stanoví činnosti zdravotnických 
pracovníků a jiných odborných pracovníků ve znění pozdějších předpisů, vykonává činnost v rámci 
léčebné a diagnostické péče v oboru stomatologické prevence a zubního lékařství. 

Odborný garant kurzu je MUDr. Ladislav Čechura, organizace a řízení kurzu: Bc. Markéta 
Volrábová, zástupkyně ředitelky školy.  

 

 

 

 

 

 



 
 

 

7 
 

3  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
2023/2024 

(Vyhláška č. 15/2005,  § 7, odst. 1, písm. c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy) 
 
Pracovníci školy ve školním roce 2023/2024 

Počet int. pracovníků 
celkem 

Počet interních 
pedagogických 

pracovníků 

Průměrný počet 
studentů na 1 

pedagogického int. 
pracovníka 

Počet externích 
pedagogických 

pracovníků 

    2255 1177 3344,,22 112266 

 
Většinu pedagogických pracovníků školy tvoří externí vyučující – odborníci z praxe, 

což je dáno skladbou předmětů učebních plánů jednotlivých vzdělávacích programů. 
 

 Škola za rok 2023/2024 uzavřela celkem: 
a) dohod o provedení práce:  144  
b) dohod o pracovní činnosti:   30 
 

 
Vedoucí vzdělávacích programů ve školním roce 2023/2024 

Obor Vedoucí oboru 

Bezpečnost obyvatelstva PhDr. Josef VLČEK 

Cestovní ruch Ing. Vladimír TICHÝ 

Diplomovaná dentální hygienistka Bc. Markéta VOLRÁBOVÁ 

Diplomovaný oční optik RNDr. Jitka HOŠKOVÁ PROKŠOVÁ, Ph.D. 

Diplomovaný zubní technik Mgr. Jana BROUMSKÁ  

Management sportovních aktivit Mgr. František KUMST 

Sociální práce Mgr. Ivana VRÁTNÍKOVÁ 

Systémový administrátor IT Mgr. Karel HRDINA, Dis. 

Veřejná správa Mgr. Vladimír KALINA 

 
 

 

 



 
 

 

8 
 

4  Údaje o přijímacím řízení 
(Vyhláška č. 15/2005,  § 7, odst. 1, písm. d) údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní 
docházce a následném přijetí do školy) 
  
PPřřiijjíímmaaccíí  řříízzeenníí  ddoo  11..  rrooččnnííkkůů  pprroo  šškkoollnníí  rrookk  22002233//22002244  

PPooččeett  ppooddaannýýcchh  
ppřřiihhllááššeekk  cceellkkeemm  

PPooččeett  ppřřiihhllááššeennýýcchh  
uucchhaazzeeččůů  ((ffyyzz..oossoobb))  

PPooččeett  ppřřiijjaattýýcchh    
uucchhaazzeeččůů  

PPooččeett  nneeppřřiijjaattýýcchh  
uucchhaazzeeččůů  ((ffyyzz..oo..))  

PPooččeett  zzaappssaannýýcchh  
uucchhaazzeeččůů    

660000  554400  332200  222200  226677  

  
PPřřiijjíímmaaccíí  řříízzeenníí  ddoo  11..  rrooččnnííkkůů  pprroo  šškkoollnníí  rrookk  22002233//22002244  --  ppřřeehhlleedd  

KKóódd    VVzzdděělláávvaaccíí  pprrooggrraamm  
PPooččeett  ppřřiihhllááššeekk  

vv  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  kkoolleecchh  
PPooččeett  ppřřiijjaattýýcchh  

cceellkkeemm  kk    
3311..  1100..  22002233  

NNaassttoouuppiillii  kkee  
ssttuuddiiuu  

PPooččeett  
ttřříídd  

11..kk  22..kk  33..kk  

6688--4422--NN//0066  BBeezzppeeččnnoosstt  oobbyyvvaatteellssttvvaa  
ddeennnníí  ssttuuddiiuumm  2288  22  99  2244  1188  11  

6688--4422--NN//0066  BBeezzppeeččnnoosstt  oobbyyvvaatteellssttvvaa  
kkoommbbiinnoovvaannéé  ssttuuddiiuumm  1166  66  00  2211  2211  11  

6655--4433--NN//0011  CCeessttoovvnníí  rruucchh  
ddeennnníí  ssttuuddiiuumm  1155  55  77  2222  1166  11  

5533--4411--NN//0011  DDiipplloommoovvaannáá  ddeennttáállnníí  hhyyggiieenniissttkkaa  
ddeennnníí  ssttuuddiiuumm  4499  00  22  2211  1188  11  

5533--4411--NN//0011  DDiipplloommoovvaannáá  ddeennttáállnníí  hhyyggiieenniissttkkaa  
kkoommbbiinnoovvaannéé  ssttuuddiiuumm  221188  00  00  3377  3366  22  

3399--4433--NN//0011  DDiipplloommoovvaannýý  ooččnníí  ooppttiikk  
ddeennnníí  ssttuuddiiuumm  1166  55  22  1188  1144  11  

3399--4433--NN//0011  DDiipplloommoovvaannýý  ooččnníí  ooppttiikk  
kkoommbbiinnoovvaannéé  ssttuuddiiuumm  2211  22  00  2233  1166  11  

5533--4444--NN//1111  DDiipplloommoovvaannýý  zzuubbnníí  tteecchhnniikk  
ddeennnníí  ssttuuddiiuumm  2277  44  99  3322  1188  11  

6644--3311--NN//0077  MMaannaaggeemmeenntt  ssppoorrttoovvnníícchh  aakkttiivviitt    
ddeennnníí  ssttuuddiiuumm  1199  66  22  2244  1199  11  

7755--3322--NN//0011  SSoocciiáállnníí  pprrááccee  
ddeennnníí  ssttuuddiiuumm  2211  77  55  2288  2233  11  

7755--3322--NN//0011    SSoocciiáállnníí  pprrááccee    
kkoommbbiinnoovvaannéé  ssttuuddiiuumm  1199  11  22  2222  1188  11  

2266--4477--NN//1166  SSyyssttéémmoovvýý  aaddmmiinniissttrrááttoorr  IITT  
ddeennnníí  ssttuuddiiuumm  1166  11  66  1188  1155  11  

2266--4477--NN//1166  SSyyssttéémmoovvýý  aaddmmiinniissttrrááttoorr  IITT  
kkoommbbiinnoovvaannéé  ssttuuddiiuumm  1144  44  00  1188  1133  11  

6688--4433--NN//0055  VVeeřřeejjnnáá  sspprráávvaa  
ddeennnníí  ssttuuddiiuumm  1166  88  77  2255  2211  11  

6688--4433--NN//0055  VVeeřřeejjnnáá  sspprráávvaa  
kkoommbbiinnoovvaannéé  ssttuuddiiuumm  55  11  00  66  11  11  

Celkové počty                                                                                                                500 52 48 320 226677  1166  
 
 
 



 
 

 

9 
 

5  Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 
programu 

(Vyhláška č. 15/2005, § 7, odst. 1, písm. e) stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 
programu) 

 
 
Vzdělávací programy vyššího odborného vzdělávání rozvíjí a prohlubují znalosti a dovednosti 
studenta získané ve středním vzdělávání a poskytují všeobecné a odborné vzdělání a praktickou 
přípravu pro výkon odborných činností. Cílem výuky je vybavit absolventa vyšší odborné školy širokou 
škálou vědomostí a dovedností potřebných pro uplatnění ve svém oboru.  

Ve školním roce 2023/2024 bylo ve škole realizováno devět tříletých vzdělávacích programů podle 
platných akreditací MŠMT ČR, v denní formě vzdělávací programy Diplomovaný zubní technik, 
Management sportovních aktivit a Cestovní ruch; v denní i v kombinované formě studia Sociální 
práce, Diplomovaný oční optik, Bezpečnost obyvatelstva, Systémový administrátor IT a Veřejná 
správa.  

Celé studium je přizpůsobeno požadavkům praxe na osobnostní charakteristiky a dovednosti 
absolventa konkrétního oboru, na jeho samostatnost, připravenost na týmovou práci. Díky rozsahu 
praxe je absolvent schopen rychle se zorientovat a zapracovat na nové pracovní pozici.  

Výuka všech vzdělávacích programů je vedená především odborníky z praxe. Každý obor má svého 
vedoucího oboru, který kontroluje průběh a kvalitu teoretické i praktické výuky a odborných praxí. 
Škola má svého koordinátora odborné praxe a uchazečům, studentům i absolventům nabízí zdarma 
kariérové poradenství. Kvalita výuky je také ověřována pravidelnými hospitacemi vedení školy. Každý 
rok mají i studenti možnost se vyjádřit v dotazníkovém šetření ke kvalitě a průběhu výuky. 

Moderní vybavení specializovaných laboratoří, ordinace a odborných učeben oborů Diplomovaný 
zubní technik, Diplomovaný oční optik, Diplomovaná dentální hygienistka a Systémový administrátor 
IT zajišťuje vysokou kvalitu výuky praktických předmětů. 

Prioritou školy je zvyšovat kvalitu vzdělávání, inovovat vzdělávací programy podle požadavků 
odborníků z praxe, rozvíjet spolupráci s VŠ, které nabízí vzdělávání v obdobných programech, pro 
zajištění zvýšené prostupnosti absolventů, využívat dobré materiální vybavení školy, dále ho rozvíjet 
a modernizovat, modernizovat a rozvíjet informační technologie školy, spolupracovat s městem 
Plzeň, Plzeňským krajem, Regionální hospodářskou komorou Plzeňského kraje, s AVOŠ, profesními 
organizacemi a úřady státní správy. 

Ve školním roce 2023/2024 se podařilo aktualizovat a inovovat vzdělávací programy Systémový 
administrátor IT v denní a kombinované formě studia – MŠMT akreditovala naše změny a prodloužila 
platnost programu do 31. 8. 2030 (viz přílohy). Program nově obsahuje předměty jako Kybernetická 
bezpečnost, Modelování a 3D tisk a Programování v jazyce Python. 

Zahájili jsme přípravu akreditace změny vzdělávacích programů Cestovní ruch a Management 
sportovních aktivit. 

 
Cíle v oblasti pedagogické 

 Aktualizovat vzdělávací programy podle požadavků praxe – příprava akreditačních žádostí. 
 Zajistit prostupnost vzdělávacích programů s bakalářskými programy příbuzných oborů. 



 
 

 

10 
 

 Zvyšovat kvalitu výuky, provádět pravidelné hodnocení kvality výuky (pravidelná hospitační 
činnost, evaluace výuky studenty). 

 Klást důraz na uplatnění absolventů v praxi. 
 Zpracovávat učební materiály, rozvíjet e-learning pro kombinovanou formu studia. 
 Zlepšit využívání online prostředí pro aktivní práci studentů. 

 
Cíle v oblasti materiálně-technické 

 Průběžně doplňovat moderní výukové pomůcky pro rozvoj jednotlivých oborů. 
 Průběžně doplňovat odbornou knihovnu. 
 Průběžně modernizovat vybavení IT, odborných učeben a laboratoří. 
 Zdokonalovat informační systém školy – Škola OnLine. 
 Hledat možnosti pro uskutečnění projektového záměru přístavby pavilonu C. 
 Zajistit moderní audiovizuální techniku pro kvalitní výuku ve všech učebnách a výbornou 

konektivitu v celé budově. 
 

Cíle v oblasti personální 
 Zajistit výuku kvalifikovanými pedagogy, odborníky z praxe. 
 Podporovat vzdělávání pedagogů i ostatních zaměstnanců školy, profesní růst, prohlubování 

kvalifikace. 
 Klást důraz na týmovou práci ve škole. 
 Provádět pravidelná školení BOZP a PO. 

 
Cíle v oblasti propagace a spolupráce školy 

 Prohlubovat spolupráci s celou zaměstnavatelskou sférou v Plzeňském regionu. 
 Rozvíjet spolupráci s městem Plzeň, Plzeňským krajem a Regionální hospodářskou komorou. 
 Spolupracovat se SŠ nejen našeho regionu v oblasti propagace naší vzdělávací nabídky. 
 Spolupracovat s humanitními a charitativními organizacemi. 
 Pravidelně aktualizovat webové stánky školy. 
 Pořádat Dny otevřených dveří. 
 Informovat veřejnost o činnosti školy, medializovat akce studentů. 
 Podporovat spolupráci odborníků z praxe při výuce a při absolutoriích. 
 Navazovat zahraniční spolupráci pro nové vzdělávací programy. 
 Aktualizovat marketingové strategie školy, propagaci školy zaměřit i mimo region. 

 
Spolupráce s odbornou praxí  

Smlouvy s plzeňskými i mimoplzeňskými zařízeními jsou uzavírány pro zajištění kvalitních 
odborných praxí a to vždy podle místa bydliště našich studentů. Po ukončení souvislé odborné 
praxe je student hodnocen příslušným pracovníkem daného zařízení a toto hodnocení odevzdá 
ve škole. Z každé praxe student vypracuje výstup odborné praxe. Zároveň mají všichni studenti 
deníky odborné praxe, do kterých se jim jejich průběh a hodnocení zaznamenává. Tyto deníky 
zůstávají po ukončení studia majetkem absolventů. Zajištění odborných praxí v místě bydliště 
studentů je důležité pro budoucí uplatnění našich absolventů. 

Spolupráce se vzdělávacími institucemi  
 Západočeská univerzita v Plzni 



 
 

 

11 
 

- spolupráce v oblasti výuky 
- účast na konferencích, seminářích 

 Státní a soukromé vyšší odborné školy v ČR 
- výměna předsedů komisí absolutorií 
- výměna zkušeností a spolupráce v oblasti tvorby nových učebních materiálů, 

skript 
 Střední odborné školy a gymnázia v Plzeňském kraji 

- exkurze žáků na naší škole 
- kariérové poradenství, dny otevřených dveří, besedy na školách 
- kurzy první pomoci pro žáky a učitele 
- přednášky na téma zdravý životní styl, péče o dutinu ústní, protidrogová 

problematika, prevence HIV,  
- rozšíření přednášek o prevenci kriminality, bezpečnostní problematiku a civilní 

obranu, chování člověka za mimořádných událostí, atd. 
- sponzorování maturitních plesů 

 Základní školy v Plzeňském kraji 
- kroužky žáků ZŠ na naší škole – v rámci memoranda projektu IROP 

„Modernizace a vybavení specializovaných učeben IT a vybavení 
specializovaných učeben cizích jazyků výukovým zařízením a výukovými 
pomůckami“ registrační číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002763, viz. 
kapitola 13, spolupráce s 1 ZŠ, 4. ZŠ, 17 ZŠ, 31. ZŠ a GPK. 

 
Členství v organizacích, odborných společnostech 

 Sdružení soukromých škol Čech, Moravy a Slezska 
 Asociace vyšších odborných škol 
 Členství v odborných profesních organizacích (Komora zubních techniků, 

Společenstvo českých optiků a optometristů) 
 

Spolupráce s úřady práce 
Škola navázala již v 90. letech spolupráci s Úřadem práce v městě Plzni. Jde hlavně o 
informace o Dni otevřených dveří, o otevíraných vzdělávacích programech, přijímacích 
zkouškách, komunikaci s naším studijním oddělením a kariérovým poradcem. Dále se 
velmi intenzivně zajímáme o stav zaměstnanosti všech absolventů, a to v celém našem 
regionu a o nabídku volných pracovních míst. 

Spolupráce s výrobními a prodejními firmami (zahraniční i tuzemské) 
 pořádání školení, seminářů pro studenty a učitele (interní i externí); 
 nákup pomůcek a spotřebního materiálu; 
 sponzorské dary; 
 pravidelné informace o novinkách v jednotlivých oborech; 
 zahraniční exkurze studentů a učitelů ve výrobních firmách a jejich výukových 

centrech. 
 

Zahraniční spolupráce se vzdělávacími institucemi a zdravotnickými a sociálními institucemi 
 Dental Academy Dürr Dental, DE,  
 Curaprox, Oral-B 

b) EJF gemeinnützige AG 
c) Königsberger Str. 28  
d) 12207 Berlin 

  
 



 
 

 

12 
 

Další aktivity a spolupráce školy 
 spolupráce se složkami IZS v oboru Bezpečnost obyvatelstva; 
 spolupráce se všemi domovy seniorů, Diecézní charitou, Městskou charitou, 

Hospicem sv. Lazara v Plzni při pořádaných akcích; 
 spolupráce a aktivní účast na akcích Dětského domova, Protidrogového centra – 

K centrum v Plzni; 
 osobní asistence studentů pro Diakonii, a.s. v Plzni; 
 přednášky, ukázky a nácvik první pomoci pro děti ze ZŠ, studenty SŠ našeho regionu; 
 pořádání besed pro žáky ZŠ a studenty SŠ našeho regionu ve spolupráci se 

Zdravotním ústavem v Plzni; 
 spolupráce s Nadací sportující mládeže pro obor Management sportovních aktivit. 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

13 
 

6  Údaje o výsledcích vzdělávání 
(Vyhláška č.15/2005Sb. § 7, odst. 1, písm. f) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů 

stanovených vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků 
závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek a absolutorií) 

 
Vyšší odborné vzdělávání se ukončuje absolutoriem podle Zákona 561/2004 Sb. o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a Vyhlášky č. 10/2005 Sb.  
o vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. Podmínkou pro konání absolutoria je 
úspěšné ukončení posledního ročníku vzdělávání. Absolutorium se skládá ze zkoušky z odborných 
předmětů, zkoušky z cizího jazyka a obhajoby absolventské práce. Absolutorium se koná před 
zkušební komisí a je veřejné s výjimkou jednání zkušební komise o hodnocení studenta. 

Příprava na zkoušku z odborných předmětů, zkoušku z cizího jazyka a na obhajobu absolventské 
práce trvá 20 minut. Každá část absolutoria: obhajoba absolventské práce, zkouška z odborných 
předmětů a zkouška z cizího jazyka, trvá nejvýše 20 minut. Zkouška z odborných předmětů se skládá z 
odborných předmětů stanovených akreditovaným učebním plánem. 
 
Výsledky jednotlivých zkoušek a obhajoby absolventské práce jsou hodnoceny známkami: 1 - 
výborně, 2 - velmi dobře, 3 - dobře, 4 - nevyhověl/a. Celkové hodnocení studenta u absolutoria se 
vyjadřuje stupni: prospěl/a s vyznamenáním, jestliže student není hodnocen z žádné zkoušky nebo 
obhajoby absolventské práce známkou horší než 2 - velmi dobře a průměrný prospěch studenta při 
absolutoriu není horší než 1,50; prospěl/a, jestliže student není hodnocen z žádné zkoušky nebo 
obhajoby absolventské práce známkou horší než 3 – dobře; neprospěl/a, jestliže student má v 
hodnocení z některé zkoušky nebo obhajoby absolventské práce známku prospěchu 4 - nevyhověl. 
Celkové hodnocení absolutoria včetně hodnocení jeho jednotlivých zkoušek oznámí studentovi 
předseda zkušební komise v den, ve kterém konal student absolutorium. Pokud student z některé 
zkoušky neprospěje nebo neobhájí absolventskou práci, může konat opravnou zkoušku. Opravnou 
zkoušku nebo opravnou obhajobu absolventské práce je možné konat nejvýše dvakrát, a to v termínu 
stanoveném zkušební komisí. 
 
Termíny absolutorií ve školním roce 2023/2024 

Vzdělávací program Řádný termín N a O termín 
Bezpečnost obyvatelstva – denní 10. – 11. 6. 2024 28. 8. 2024 
Bezpečnost obyvatelstva – kombinovaná 12. – 13. 6. 2024 28. 8. 2024 
Cestovní ruch 4. 6. 2024 27. 8. 2024 
Diplomovaná dentální hygienistka – denní - - 
Diplomovaná dentální hygienistka – kombinovaná 12. – 13. 6. 2024 27. 8. 2024 
Diplomovaný oční optik – denní 10. 6. 2024 - 
Diplomovaný oční optik – kombinovaná 11. – 13. 6. 2024 28. 8. 2024 
Diplomovaný zubní technik 10. – 11. 6. 2024 3. 9. 2024 
Management sportovních aktivit 7. 6. 2024 - 
Sociální práce – denní 3. 6. 2024 26. – 27. 8. 2024 
Sociální práce – kombinovaná 3. – 4. 6. 2024 27. 8. 2024 
Systémový administrátor IT – denní 3. 6. 2024 26. 8. 2024 
Systémový administrátor IT – kombinovaná 3. 6. 2024 26. 8. 2024 
Veřejná správa – denní 3. – 4. 6. 2024 - 
Veřejná správa – kombinovaná 5. – 6. 6. 2024 - 



 
 

 

14 
 

Výsledky absolutorií – řádné a náhradní termíny ve školním roce 2023/2024 

Vzdělávací program 
Počet 

studentů  
konajících ABS 

Prospěli 
s vyznamená-

ním 
Prospěli Neprospěli Odstoupili 

Odklad 
na 6/25 

BEO – Bezpečnost obyvatelstva 
denní studium 14 10 4 0 0 0 

BOK – Bezpečnost obyvatelstva 
kombinované studium 19 14 5 0 0 0 

CER – Cestovní ruch 
denní studium 13 10 3 0 0 1 

DHD – Diplomovaná dentální 
hygienistka, denní studium 0 0 0 0 0 0 

DHK – Diplomovaná dentální 
hygienistka, kombinované studium 14 12 2 0 0 2 

DOO – Diplomovaný oční optik 
denní studium 7 4 3 0 0 0 

DOK – Diplomovaný oční optik 
kombinované studium 19 16 2 1 0 1 

DZT – Diplomovaný zubní technik 
denní studium 11 9 2 1* 0 0 

MSA – Management sportovních 
aktivit denní studium 7 5 2 0 0 1 

SPD – Sociální práce  
denní studium 10 4 6 0 0 3 

SPK – Sociální práce 
kombinované studium 12 9 3 0 0 3 

AIT – Systémový administrátor IT 
denní studium 4 2 1 1 0 1 

AIK – Systémový administrátor IT 
kombinované studium 3 1 2 1* 0 0 

VSD – Veřejná správa 
denní studium 14 7 7 0 0 0 

VSK – Veřejná správa 
kombinované studium 13 8 5 0 0 0 

Celkem 160 111 47 4 0 12 

 
*Student/ka prospěl/a v opravném termínu. 
 
Závěrečná absolutoria v řádném termínu 3. - 14. června 2024 konalo 135 studujících:  
99 prospělo s vyznamenáním, 33 prospělo a 3 neprospěli.  
Absolutoria v náhradním termínu 26. srpna – 3. září 2024 konalo 25 studujících: 12 prospělo 
s vyznamenáním, 12 prospělo, 1 neprospěl.  
Opravná absolutoria v srpnu konali 2 studující, kteří prospěli. Jeden studující se z opravného 
termínu omluvil a požádal o náhradní opravný termín 6/25. 
12 studujících se omluvilo z řádného i náhradního termínu a požádalo o odklad na 6/25. 
 
 
 
 



 
 

 

15 
 

Absolutoria ve školním roce 2023/2024 – výsledky  
 

Dokladem o dosažení vyššího odborného vzdělání je vysvědčení o absolutoriu a diplom absolventa 
vyšší odborné školy, které obdrží absolvent spolu s Europassem v českém a anglickém jazyce po 
úspěšném vykonání absolutoria. Označení absolventa vyšší odborné školy, které se uvádí za jménem, 
je "diplomovaný specialista" (zkráceně "DiS.") 

 

 



 
 

 

16 
 

UPLATNĚNÍ ABSOLVENTŮ ŠKOLY 2023 
Denní forma studia 

Vzdělávací program Počet 
absolventů  

zaměstnán/
a v oboru 

zaměstnán/
a mimo 

obor 
+ MD 

studuje, 
většinou 

navazující VŠ 

nezaměstnán/a
hlášen/a na ÚP 

nezjištěno 

Bezpečnost obyvatelstva  12 4 0 8 0 0 

Cestovní ruch  6 0 0 2 0 4 

Diplomovaná dentální 
hygienistka 13 8 1 1 0 3 

Diplomovaný oční optik 6 2 1 1 0 2 

Diplomovaný zubní technik  14 2 2 2 1 7 

Management sportovních aktivit  18 2 3 8 0 5 

Sociální práce  4 2 2 0 0 0 

Systémový administrátor IT  3 3 0 0 0 0 

Veřejná správa  9 2 0 5 2 0 

Celkem 85 25 9 27 3 21 
 
 

Kombinovaná forma studia 

Vzdělávací program Počet 
absolventů  

zaměstnán/
a v oboru 

zaměstnán/
a mimo 

obor 
+ MD 

+ studuje 
navazující VŠ, 

při 
zaměstnání 

nezaměstnán/a
hlášen/a na ÚP 

nezjištěno 

Bezpečnost obyvatelstva  16 12 0 5 0 4 

Diplomovaná dentální 
hygienistka 12 10 0 0 0 2 

Diplomovaný oční optik 6 6 0 0 0 0 

Sociální práce 10 5 2 0 0 3 

Systémový administrátor IT  4 4 0 0 0 0 

Veřejná správa  7 1 3 2 0 3 

Celkem 55 38 5  0 12 

 
 
 



 
 

 

17 
 

7  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování 
a zajištění podpory 

(Vyhláška č. 15/2005, § 7, odst. 1, písm. g) údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového 
chování a zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 

mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy) 
 
          Minimální preventivní program na VOŠ vychází z Metodického pokynu ministra školství, 
mládeže a tělovýchovy k prevenci sociálně patologických jevů u dětí a mládeže č.j. 14 514/2000-51 a 
následných metodických doporučení. 
 
            Minimální preventivní program školy je zaměřený na: 
- realizaci vhodných preventivních aktivit pořádaných jinými odbornými zařízeními k primární 

prevenci sociálně patologických jevů (pro studenty jsou pořádány výchovně vzdělávací 
přednášky, besedy a jiné akce – viz akce oborů), 

- spolupráce s Pedagogicko-psychologickou poradnou Plzeň, lékaři – specialisty, psychology, 
policejní správou,  

- neformální působení na studenty vedoucími učiteli skupin při třídnických hodinách, dalšími 
vyučujícími ve výuce a při vhodných příležitostech např. rozborem konkrétní situace (náměty 
z praxe, z četby, z médií) s cílem, aby studenti o věcech přemýšleli a aby sami odsoudili danou 
skutečnost, příp. popularizací známé osobnosti (sportovce, zpěváka, herce, záchranáře), která 
něčeho dosáhla bez drog nebo prokázala osobní odvahu a statečnost, 

- upevňování a ovlivňování hodnotového systému studentů vyučujícími cestou osobního příkladu 
(např. zdůrazňování hodnot sportu pro zdraví člověka a pro způsob trávení volného času, 
objasňování zásad životosprávy aj.), 

- průběžné projednávání možností, jak působit na studenty v oblasti primární prevence 
prostřednictvím odborníků z praxe. Jednotlivé vyučované předměty dávají možnosti 
neformálního působení:  

 Cizí jazyky – práce s texty k primární prevenci rozšiřuje slovní zásobu studentů, vhodné 
texty k četbě a konverzaci v CZJ, 

 Odborné předměty – dle jednotlivých oborů studenti probírají následky různých 
drogových závislostí, prevenci, léčbu, 

 Společensko-vědní předměty – prevence, edukace v rámci předmětů jako jsou základy 
veřejného zdravotnictví, sociologie, psychologie,  

 Odborná praxe (praktická výuka) – před nástupem – proškolení o zákazu zneužívání 
omamných látek, zákaz zneužití léků 

 Tělesná výchova – výchova k fair-play, primární prevence vhodná zejména v tématech 
biochemie pohybové činnosti, výživa, regenerace sil, olympismus, etika ve sportu, 

 Informatika, výpočetní technika – grafické návrhy propagačních letáků s protidrogovou 
tématikou, 

- seznámení studentů se zásadami školního řádu (práva a povinnosti studentů) a požadavkem jeho 
dodržování, 

- nástěnnou propagaci v budově školy (využity nástěnné materiály k prevenci sociálně 
patologických jevů), 

- poskytování odborných a metodických materiálů pro potřeby vyučujících a studentů školním 
metodikem prevence, 

- edukační činnost studentů – přednášky pro žáky základních a středních škol na téma poskytování 
první pomoci: „Vím proč, vím jak“, 

- účast na osvětových akcích pořádaných Krajským zdravotním ústavem v Plzni. 
 

 



 
 

 

18 
 

Školní poradenství, kariérové poradenství 
 
Škola poskytuje poradenské služby ve škole uchazečům o studium, studentům a absolventům školy. 
Poskytování služeb je bezplatné. Služby jsou poskytovány pouze na žádost studenta nebo absolventa, 
případně na základě žádosti jiných školských zařízení nebo rozhodnutí orgánu veřejné moci. 
Pracoviště dále poskytuje poradenské a konzultační služby pedagogům. 
 
Školské poradenské pracoviště spolupracuje s vedoucími oborů, s třídními učiteli a dalšími 
pedagogickými pracovníky školy. V konkrétních záležitostech zajišťuje pracoviště také koordinaci a 
spolupráci s jinými školskými zařízeními (např. pedagogicko-psychologickou poradna nebo speciálně 
pedagogickým centrem). 
 
Smyslem služeb, které poskytuje školního poradenské pracoviště, je především zajištění kariérového 
poradenství, vytvoření vhodných podmínek vzdělávání, včetně zajištění speciálních vzdělávacích 
potřeb studentů, prevence rizikového chování, metodická a další podpora pedagogických pracovníků. 
Služby kladou důraz na naprostou důvěrnost jednání a ochranu osobních dat. 
 
Program školního poradenského pracoviště na zabezpečování pedagogicko-psychologického 
poradenství poskytovaného ve škole 
 kariérové poradenství, 
 podpora studentů se vzdělávacími obtížemi, 
 prevence školního neúspěchu, 
 podpora studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, 
 podpora nadaných a mimořádně nadaných studentů, 
 metodická podpora učitelů, 
 prevence rizikového chování, 
 včasná intervence při problémech studentů, 
 spolupráce s jinými školskými zařízeními. 

V rámci poradenství nabízíme uchazečům a studentům naší školy pomoc při volbě povolání, při 
plánování a řízení kariéry a poradenství při hledání zaměstnání. Pomůžeme vám identifikovat vhodné 
pracovní uplatnění a efektivní metody jeho nalezení. 
 
Cílem našeho kariérového poradenského centra je již v průběhu studia připravovat budoucí 
absolventy naší školy pro vstup na trh práce s ohledem na jejich obor a osobnostní předpoklady. Naší 
snahou je zajištění úspěšnosti absolventů na trhu práce. 
 
Během individuální kariérové konzultace řešíme: 
 možnosti uplatnitelnosti ve vybraném oboru, 
 aktuální možnosti navazujícího studia na VŠ, 
 tvorbu nebo úpravu životopisu, 
 tvorbu nebo úpravu motivačního dopisu, 
 přípravu na pohovor, sebeprezentaci, 
 otázky rozhodování ohledně kariéry, 
 studijní problémy, potíže se studiem, speciální potřeby. 

Uchazečům o studium poskytujeme podporu při volbě studijního oboru. 
 
 
 



 
 

 

19 
 

8  Údaje o dalším vzdělávání 
(Vyhláška č. 15/2005, § 7, odst. 1, písm. h) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a 

odborného rozvoje nepedagogických pracovníků) 
 

Vzdělávací akce 
Vzdělávací instituce, 

místo konání 
Časový rozvrh, 
termín konání 

Účastník 

Hry na hodinách cizích jazyků 
s Broňou Sobotkou 

ONLINE 5. 9. 2023 Mgr. Markéta Jančová 

Školení – Dentální prostředky Plzeň 14. a 21. 9. 2023 Mgr. Jana Broumská 

Školení – Dentální implantáty Plzeň 20. 9. 2023 Mgr. Jana Broumská 

Spisová služba Archiv města Plzně 22. 9. 2023 
Vendula Janková 
Martina Šabková 

Projekt Kavárna Potmě Plzeň 7. 9. 2023  Mgr. Ivana Vrátníková 

Výstava – Kering Eyewear Praha 21. 9. 2023 Mgr. Daniela Horká 

10 způsobů, jak rozdělit třídu do 
skupin 

ONLINE 26. 9. 2023 
Mgr. Markéta Jančová 

Ing. Vladimír Tichý 
Mgr. František Kumst 

PIAAC ONLINE 2. 10. 2023 
Mgr. Helena Layerová 
Bc. Markéta Volrábová 

Setkání uživatelů knihovního 
systému Trivis 

Praha 5. 10. 2023 Martina Šabková 

Konference Microsoft Roadshouw 
pro školy 2023 

Plzeň 12. 10. 2023 Mgr. Karel Hrdina, DiS. 

Pragodent Praha 12. – 14. 10. 2023 
Bc. Markéta Volrábová 

Mgr. Věra Tautová 
Mgr. Jana Broumská 

Moderní nástroje pro motivaci žáků 
na hodinách cizích jazyků 

ONLINE 18. 10. 2023 Mgr. Markéta Jančová 

Odborná konference a hackathon 
otevřených dat Plzeňského kraje 

Sušice 20. 10. 2023 Jiří Fictum, DiS. 

Robotická soutěž v rámci projektu 
Vzdělávání 4.0 v Plzeňském kraji 

Plzeň 30. 10. 2023 Mgr. Karel Hrdina, DiS. 

Praktický worshop Plzeň 2. 11. 2023 Mgr. Jana Broumská 

Vojenský výcvik Klatovy 6. – 10. 11. 2023 PhDr. Josef Vlček 



 
 

 

20 
 

Konference QUO Vadis Plzeň 22. 11. 2023 Mgr. Helena Layerová 

Exkurze – Rodenstock Klatovy Klatovy 24. 11. 2023 
Mgr. Markéta Volrábová 

Mgr. Daniela Horká 
Mgr. Karel Hrdina, DiS. 

Tematické vánoční hodiny 
jednoduše a atraktivně 

ONLINE 28. 11. 2023 Mgr. Markéta Jančová 

Workshop se zaměřením na osoby 
s mentálním handicapem 

Plzeň 29. 11. 2023 Mgr. Ivana Vrátníková 

Kurz – Didaktika práva I. 
Univerzita Karlova 

Praha 
1. 12. 2023 Mgr. Vladimír Kalina 

Seminář k rozpočtu KÚ PK 11. 12. 2023 Ing. Vladimír Tichý 

Soutěž zubních techniků – Ústecký 
dent 

Ústí nad Labem 16. – 17. 1. 2024 
Mgr. Jana Broumská 

Mgr. Věra Tautová, Dis. 

AI a možnosti ve výuce Plzeň  23. 1. 2024 zaměstnanci VOŠ 

Školení – První pomoc a bezpečnost 
ve škole 

Plzeň 23. 1. 2024 zaměstnanci VOŠ 

Veletrh vzdělávání a kariérové 
poradenství – Gaudeamus 

Praha 24. 1. 2024 Mgr. Vladimír Kalina 

Svět rovnátek Praha 2. 2. 2024 Mgr. Jana Broumská 

Seminář – Bezpečnost sítí Praha  6. 2. 2024 Jiří Fictum, DiS. 

Webinář NJ – Jak rozmluvit v cizím 
jazyce i méně aktivní žáky 

ONLINE 13. 2. 2024 Mgr. Markéta Jančová 

Svět rovnátek Praha 16. 2. 2024 
Bc. Markéta Volrábová 

Magdalena Roušalová, Dis. 
Adéla Krejčí, DiS. et DiS. 

Škachův den Praha 27. 2. 2024 
Bc. Markéta Volrábová 
Adéla Krejčí, DiS. et DiS. 

Školení – Philips sonicare Plzeň 27. 2. 2024 Mgr. Jana Broumská 

Vojenské cvičení Klatovy 4. – 8. 3. 2024 PhDr. Josef Vlček 

Exkurze – Senát PČR Praha 8. 3. 2024 Mgr. Vladimír Kalina 

Veletrh Opta Brno 8. – 10. 3. 2024 Mgr. Daniela Horká 



 
 

 

21 
 

Workshop v programovacím jazyce 
Python a spřízněných technologií 
„Plzeňské Pyvo“ 

Plzeň 13. 3. 2024 Mgr. Karel Hrdina ,DiS. 

Div_ná konference o duši a škole Plzeň 13. – 14. 3. 2024 Mgr. Ivana Vrátníková 

Exkurze – frézovací centrum Karlovy Vary 18. 3. 2024  
Mgr. Jana Broumská 

Bc. Volrábová Markéta 

Filmový festival – Jeden svět Plzeň 20. 3. 2024 Mgr. Ivana Vrátníková 

Webinář – Fixní protetika 
s Ondřejem Adamem 

ONLINE 23. 3. 2024 
Bc. Markéta Volrábová 

Mgr. Jana Broumská 

Exkurze –  
Výroba brýlových čoček, 
DNEye scanner 

Rodenstock 
Klatovy 

25. 3. 2024 
RNDr. Jitka Hošková 

Prokšová, Ph.D. 
Mgr. Daniela Horká 

Poznávací exkurze Štrasburk 3. – 5. 4. 2024 Mgr. Vladimír Kalina 

Implantáty firmy Straumann, s.r.o. Plzeň 25. 4. 2024 Mgr. Jana Broumská 

Odborná stáž 
 

Omnia optik  
Karlovy Vary 

05 – 08/2024 Mgr. Daniela Horká 

Vojenské cvičení Klatovy, Plzeň 21. – 30. 5. 2024 PhDr. Josef Vlček 

Deset zásad pro zachování 
vlastního chrupu a život bez 
zubních náhrad 

ONLINE 30. 5. 2024 Mgr. Jana Broumská 

Krumlovské stomatologické fórum Český Krumlov 31. 5. 2024 Mgr. Věra Tautová 

Jak předejít vyhoření – tipy pro 
učitele 

ONLINE 5. 6. 2024 
Ing. Vladimír Tichý 

Mgr. Markéta Jančová 

Seminář: Zákon o veřejných 
dražbách 

KÚ PK 6. 6. 2024 Ing. Vladimír Tichý 

Od vyčerpání k restartu: Jak ožít ve 
zdravotnické profesi? 

ONLINE 6. 6. 2024 Mgr. Jana Broumská 

Dental Academy Dürr Dental Kornwesheim 6. – 8. 6. 2024 
Bc. Markéta Volrábová 
Adéla Krejčí DiS. et DiS. 

Magdalena Roušalová, DiS. 

Psychosociální výcvik Úborsko 21. – 23. 6. 2024 Mgr. Ivana Vrátníková 

 

 



 
 

 

22 
 

9 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
(Vyhláška č. 15/2005, § 7, odst. 1, písm. i) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti) 

 
Aktivity, exkurze a školení studentů, prezentace školy 
 
BEZPEČNOST OBYVATELSTVA 
 
Veletrh cestovního ruchu 
20. 9. - 23. 9. 2023 – pod vedením PhDr. Vlčka v rámci Veletrhu 
Cestovního ruchu ITEP 2023 studenti oboru BEO prezentovali ve 
vlastním stánku ukázkami nácviku sebeobrany obor BEO. Dále v rámci 
spolupráce s Plzeňským krajem, zajišťovali i pořadatelskou službu na 
vybraných akcích. 
 
Seznamovací kurz oboru v Rožmitále 
25. 9. - 27. 9. 2023 – seznamovacího kurzu v Rožmitále pod Třemšínem 
se v doprovodu PhDr. Vlčka účastnili studenti oboru BEO. V rámci 
kurzu byla prováděna výuka kriminalistiky, spojovací techniky, výuka 1. 
pomoci, střelecká i speciální tělesná příprava, ve které si studenti 
zkusili přijímací řízení k bezpečnostním sborům. 
 
Branný den v Brdech  
26. 10. 2023, v rámci Branných kurzů si studenti oboru mezi sebou zasoutěžili při branných 
činnostech jako je přespolní běh, práce s mapou a buzolou, šplh na laně, hod granátem a střelba na 
cíl. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Paintball Chotěšov 
1. 11. 2023 – studenti se v doprovodu Mgr. Černého účastnili týmové hry Paintball. Zde si měli 
možnost nacvičit zásady manipulace se zbraní. 
 
Městská policie Plzeň 
V rámci výuky předmětu Extremismus, terorismus a organizovaný zločin se 6. 11. 2023 studenti 
seznámili s činností městské policie Plzeň, strukturou a činnostmi strážníků zejména v rámci chodu 
operačního střediska linky 155 a chodu služebny Plzeň střed.  



 
 

 

23 
 

Cvičení se složkami IZS 
V rámci součinnostního cvičení se studenti oboru Bezpečnost obyvatelstva 11. 11. 2023 zúčastnili v 
roli figurantů prověřovacího cvičení složek IZS. V rámci cvičení se simulovala železniční nehoda 
v Ejpovickém tunelu, při které hasiči, policisté a Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje na 
našich studentech nacvičovali, zda dokážou zvládnout případnou reálnou nehodu podobného 
rozsahu. 
 
Zimní kurz v Krkonoších 
11. 2. - 17. 2. 2024 – studenti oboru se pod vedením PhDr. Vlčka zúčastnili zimního kurzu 
koncipovaného jako dobrovolná a volitelná část praxe oboru Bezpečnost obyvatelstva v rámci 
zvyšování fyzické kondice a obeznámení studentů s náročnými horskými podmínkami, krizovými 
situacemi a stavy, včetně řešení 
mimořádných událostí v 
náročném horském terénu v 
návaznosti na zajišťování 
bezpečnosti obyvatelstva. Při 
výstupu na Sněžku, výcviku v 
běhu na lyžích a dalších 
aktivitách si osvojili základy 
komunikace ve skupině, vedení 
skupiny v neznámém terénu 
pomocí radiového spojení, 
zabezpečení skupiny a získali 
náhled na činnosti jednotlivých 
složek IZS v horských 
podmínkách.  
 
Kryty ve Fakultní nemocnici v Plzni 
Studenti oboru Bezpečnost obyvatelstva v rámci exkurze 
13. 2. 2024 mohli nahlédnout do protiatomových krytů 
ve Fakultní nemocnici v Plzni, které by mohly sloužit jako 
úkryt v době vyhlášení stavu ohrožení státu nebo 
válečného stavu. 
 
Exkurze Křimického muzea 
V rámci exkurze 12. 3. 2024 se studenti seznámili s 
historií osvobození a parašutismu v západních Čechách. 
 
Městská policie – Útulek pro zvířata v nouzi 
V rámci exkurze 15. 3. 2024 se studenti oboru 
Bezpečnost obyvatelstva seznámili s nelehkou pracovní 
náplní strážníků v Útulku pro zvířata v nouzi. 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

24 
 

MP Horní bříza 
Studenti oboru Bezpečnost obyvatelstva se seznámili 19. 3. 2024 s činností a strukturou městské 
policie Horní Bříza. Studentům bylo 
ukázáno vybavení služebny a také si 
mohli zkusit změřit rychlost vozidla 
jedoucího v obci Horní Bříza. 
 
Laser game 
3. 4. 2024 – studenti oboru se v rámci 
nácviku na ostré střelby účastnili 
týmové hry v rámci Laser Game. Zde si 
měli možnost nacvičit zásady 
manipulace se zbraní. 
 
Zdravotnická záchranná služba Plzeň 
V rámci exkurze se studenti oboru Bezpečnost 
obyvatelstva seznámili 8. 4. 2024 s prací 
plzeňských záchranářů. 

 

 

Modelové situace a střelecká příprava 
V rámci praktického kurzu s PhDr. Vlčkem si studenti 11. 4. 2024 prověřili své znalosti a dovednosti 
při řešení modelových situací z prostředí soukromých bezpečnostních služeb. Součástí praktické 
výuky se studenti zúčastnili i střelecké přípravy. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

25 
 

Exkurze u dopravní policie v Plzni 
V rámci exkurze 15. 4. 2024 se studenti oboru Bezpečnost obyvatelstva seznámili s náplní práce 
dopravních policistů. 
 
Exkurze v rámci předmětu Dopravně bezpečnostních činností 
Při této exkurzi 25. 4. 2024 se studenti 
seznámili s osobním automobilem, jehož 
prostřednictvím dochází ke kontrolám 
placených parkovišť v rámci města Plzně.  
 
Kurz speciálních služebních aktivit 
Další část odborné praxe oboru probíhala 9. 5. - 
12. 5. 2024 v bývalém vojenském újezdu Brdy, 
kdy tento výcvik měl za cíl naučit studenty 
topografii, práci s mapou, buzolou, 
propátrávání terénu pěšky, přenocování v 
terénu. Cílem bylo získat i náhled na základní 
fungování v krizových situacích, vedení a 
zabezpečení skupiny, umět využívat dostupné 
vodní a potravinové zdroje. Nedílnou součástí 
kurzu bylo i zvyšování psychické a fyzické odolnosti v mimořádných situacích. 
 
Letní odborná praxe – Vysoké Tatry 
V rámci odborné praxe 16. 6. - 22. 6. 2024 pořádané školou, 
absolvovali studenti výcvik se zaměřením na zvyšování psychické 
a fyzické odolnosti v rámci přípravy na budoucí povolání 
v bezpečnostních složkách. 

 

 

 

 

 

 
 

Letní odborná praxe – Rožmitál pod Třemšínem 
V poslední části školní letní odborné praxe studenti oboru Bezpečnost obyvatelstva absolvovali  
24. - 27. 6. 2024 fyzickou přípravu nezbytnou pro přijetí k bezpečnostním sborům a výcvik používání 
donucovacích prostředků a zbraně. Procvičovali také vstupy do objektů, zastavování vozidel a řízení 
dopravy, ohledání místa trestného činu, včetně vyhledávání a zajišťování kriminalistických stop.  

 

 

 



 
 

 

26 
 

CESTOVNÍ RUCH 
 
Seznamovací kurz Plasy 
6. – 8. 9. 2023 (Ing. Vladimír Tichý), seznamovací 
kurz pro všechny ročníky, kde se studenti a 
studentky navzájem poznávali a ve volných chvílích 
se i hodně sportovalo. 
 
Veletrh cestovního ruchu ITEP 
20. – 23. 9. 2023 (Ing. Vladimír Tichý) 
Studenti všech ročníků si nejenom prohlíželi 
jednotlivé expozice, ale hlavně pomáhali 
Plzeňskému kraji s organizaci celého veletrhu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Exkurze do Wellness centra hotelu Thermal 
Karlovy Vary 
31. 10. 2023 (Ing. Vladimír Tichý, Mgr. Markéta Jančová)  
Studenti všech tří ročníků navštívili Hotel Thermal a jeho wellness centrum. Následovala 
komentovaná procházka lázeňskou kolonádou a prohlídka místních památek. 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

27 
 

Prohlídka Katedrály sv. Bartoloměje v Plzni 
8. 11. 2023 (Drahomíra Stichenwirthová) 
Třída CER1 se zúčastnila komentované prohlídky 
jedné z největších plzeňských památek. 
 
Záchranná služba 
14. 11. 2023 (Mgr. Rostislav Klement)  
V rámci předmětu První pomoc proběhla velice 
zajímavá exkurze, která zavedla studenty do zákulisí 
Letecké záchranné služby Armády České republiky. 
 
Vánoční trhy v Norimberku (SRN) 
1.12. 2023 (Ing. Vladimír Tichý) 
Studenti CER3 připravili pro sebe, ale i pro jiné obory 
autobusový zájezd na jedny z nejkrásnějších 
Vánočních trhů v Evropě. Dopoledne pak proběhla 
komentovaná prohlídka starobylého města. 
 
Vánoční trhy v Plzni 
18. 11. 2023 (Drahomíra Stichenwirthová) 
Pro porovnání s Norimberskými vánočními trhy si šly studentky CER1 prohlédnout i Vánoční trhy 
v Plzni. 
 
Úřad práce Plzeň-město 
12.  2. 2024 (Drahomíra Stichenwirthová, Ing. Vladimír Tichý) 
Studenti tříd CER1 a CER2 se seznámili s prací a agendou Úřadu práce a dozvěděli se co dělat, aby se 
nestali sami jednou klienty takového úřadu. 
 
Plzeň-turismus 
20. 3. 2024 (Ing. Vladimír Tichý, Drahomíra Stichenwirthová) 
Třída CER1 zavítala do městské organizace, která se zabývá organizováním cestovního ruchu 
v městě Plzni. Dozvěděli se vše o tom, jak Plzeň-turismus pracuje a co nového se chystá v oblasti 
cestovního ruchu. 
 
Zájezd do sídla Evropského parlamentu, Štrasburk 
3. - 5. 4. 2024 (Mgr. Vladimír Kalina) 
Studentky našeho oboru uspořádaly pro obor Veřejná správa autobusový výlet spojený 
s prohlídkou sídla Evropského parlamentu. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

28 
 

Exkurze v Prachaticích 
9.- 11. 4. 2024 (Mgr. František Kumst, Mgr. Markéta Jančová, Ing. 
Vladimír Tichý) 
Při exkurzi v Prachaticích byla pro studenty oboru připravena 
komentovaná prohlídka Státního okresního archivu a beseda s paní 
ředitelkou hotelu, kde bylo zajištěné ubytování. Vrcholem výletu byl 
výstup na rozhlednu Libín (1096 m) a návštěva areálu lesních her, 
který se nachází nad Lázněmi sv. Markéty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Techmanie 
24. 4. 2024 (Drahomíra Stichenwirthová, Ing. Vladimír Tichý) 
Studenti CER2 navštívili centrum Techmanie, které je jedním z největších lákadel pro návštěvníky 
Plzně. 

 
Sportovní cyklistické soustředění 
6.- 10. 5. 2024 (Mgr. František Kumst, Ing. Vladimír Tichý) 
Třída CER2 se zúčastnila společného sportovního 
soustředění, které probíhalo v Kempu BRDY a jeho širokém 
okolí. V sedle kola, nebo pomocí pěší turistiky se skupina 
podívala k Hořejšímu a Dolnímu padrťskému rybníku a na 
vrcholky Třemšín, Praha, Houpák. 
Nedílnou součástí soustředění byla i celá řada 
psychosociálních aktivit a volný čas trávený hraním 
míčových her. 

 

 

 

 
 
 
 



 
 

 

29 
 

DIPLOMOVANÁ DENTÁLNÍ HYGIENISTKA 
               

Oral-B 
Ve dnech 12. 9., 16. 9. a 17. 9. 2023 proběhla odborná 
přednáška pro studentky prvního ročníku denní i kombinované 
formy. Zástupce firmy Oral-B, paní Bc. Adéla Sungurtekin, 
představila celý sortiment výrobků, které jsou k dispozici na 
dentálním trhu. Pak následoval workshop, kdy si studentky 
prakticky vyzkoušely novou řadu elektrických kartáčků. 
 
Pragodent 
Dne 13. a 14. 10. 2023 se studentky denní i kombinované 
formy vzdělávání oboru Diplomovaná dentální hygienistka 
zúčastnily dentálního veletrhu Pragodent, konaného na 
pražském výstavišti v Letňanech. Opět zde bylo velké množství 
vystavovatelů z dentálního světa, kteří zde prezentovali své 

produkty a technologie z oblasti dentální hygieny, 
zubní techniky a zubního lékařství. 

 

 

 

 

 

Dürr Dental 
Ve dnech 4. 11., 5. 11. a 6. 12. 2023 proběhly odborné přednášky společnosti Dürr Dental, 
všechny vedl pan Jaromír Šíp, obchodní zástupce této firmy. Ta se zabývá vývojem a výrobou 
všech dezinfekčních a sterilizačních prostředků pro stomatologii. Pan Šíp studentům prvního 
ročníku denní i kombinované 
formy studia představil celý 
sortiment i s vysvětlením 
použití, expirace a výhod 
jednotlivých produktů. 

 

               

 

 

 



 
 

 

30 
 

GBT protokol EMS 
Ve dnech 3. 2. a 18. 2. 2024 se studenti druhého a třetího ročníku kombinované formy 
vzdělávání oboru Diplomovaná dentální hygienistka zúčastnili odborné přednášky a následného 
workshopu s lektorkou EMS paní Klárou Novou, DiS. et DiS. s názvem „Nový přístup k profylaxi, 
GBT“. V teoretické části byla studentkám prezentována 
témata týkající se GBT: proč učíme GBT, nauka o 
biofilmu, základní informace o GBT, dále ergonomie a 
GBT, management aerosolu, GBT krok za krokem a 
management ordinace. V závěru byly prezentovány 
kazuistiky. V praktické části měli studenti možnost 
prakticky si vyzkoušet ošetření s využitím GBT 
protokolu a práci s přístrojem Air-flow profylaxi Master 
firmy EMS, který je součástí zmíněného protokolu. 
 
Herbadent 
Dne 15. 2. 2024 se studenti druhého ročníku denní formy 
zúčastnili přednášky firmy Herbadent. Tato společnost se 
zabývá vývojem, výrobou a distribucí dentálních prostředků na 
bylinné bázi. Na podzim 2024 jsme pozvaní do jejich nový 
výrobních prostor v Mníšku pod Brdy. 
 
Svět rovnátek 
Dne 16. 2. 2024 se studenti druhého ročníku denní formy studia 
zúčastnili exkurze v pražské firmě Svět rovnátek, kde jim byla 
představena firma a následně systém ošetření v ortodoncii 
s využitím počítačových technologií. Studenti měli možnost si 
sami prakticky vyzkoušet intraorální scaner. 
 
BlancOne  
Dne 18.2. 2024 absolvovaly studentky druhého ročníku 
kombinované formy praktický workshop na ordinační způsob 
bělení zubů BlancOne Touch, který odborně vedli manželé 
Mikešovi z Brna. Studentky měly možnost si vše osobně 
vyzkoušet. 
 
Škachův den 
Dne 27.2. 2024 se studenti druhého ročníku denní formy oboru 
DDH zúčastnili 13. ročníku odborné konference pro studenty 
dentální hygieny, která nese název „Škachův den“ na památku doc. Škacha, který byl 
zakladatelem moderní parodontologie v České republice. Tuto akci každý rok pořádá Soukromá 
zdravotnická škola pro dentální hygienistky v Praze, její náplní jsou vždy zajímavé přednášky s 
tématy souvisejícími s dentální hygienou z různých pohledů. 
 
 
 



 
 

 

31 
 

Lupové brýle Admetec 
Dne 9. 3. 2024 absolvovali studentky třetího ročníku kombinované formy studia odbornou 
přednášku a následný workshop firmy Admetec na téma 
lupové brýle, jejíž distribucí se tato firma zabývá. Po 
teoretickém úvodu následovala praktická část, při které 
všechny studentky prošly měřením zraku na následnou 
adaptací příslušných lupových brýlí. Měly tak možnost si 
vyzkoušet výhody ošetření s touto pomůckou. 

Curaprox 
V průběhu celého školního roku 2023/2024 absolvovaly 
studenti denní i kombinované formy všech ročníků workshopy 

pořádané firmou 
Curaprox. Na začátku 
vždy proběhla teoretická 
přednáška, kterou vedla 
dentální hygienistky působící v Praze, paní Veronika 
Týblová, DiS., a zubní lékař MDDr. Petr Šiška. Praktické 
části vedli studenti zubního lékařství při LF UK v Plzni, které 
spočívala hlavně v získání praktických dovedností při 
měření mezizubních prostorů s využitím produktů zmíněné 
firmy, zejména mezizubních kartáčků, ale osvojení si 
techniky čištění zubů manuálním i elektrickým kartáčkem. 

        

   

                             

Světový den ústního zdraví 
Dne 24. 3. 2024 pořádala Oblastní stomatologická komora plzeňského kraje v rámci Světového 
dne ústního zdraví vzdělávačně – zábavnou akci pro děti předškolního a školního věku. 
Studentky denní i  kombinované formy druhého ročníku se aktivně účastnily, byly přiděleny 
k jednotlivým stánkům a věnovaly se malým návštevníkům.  
 
 
 

 
 
 

 

 

 



 
 

 

32 
 

DIPLOMOVANÝ OČNÍ OPTIK 

Výstava brýlí světových značek 
Místo: Praha, hotel Marriott     
Termín: 21. 9. 2023 
Studentky DOO3 spolu s vyučujícími Zdeňkem 
Trnkou a Mgr. Danielou Horkou se zúčastnili 
(v rámci praktické výuky předmětů Technické 
materiály a technologie a Optické laboratoře) 
prezentace a prodejní výstavy luxusních brýlí 
světových značek v pražském hotelu Marriott. 
Celé dopoledne všichni strávili v konferenčním 
sále, kde jim byly představeny kolekce brýlí 
luxusních značek. Brýle si zájemci mohli zkoušet 
hned na místě, a objevovat tak zajímavé novinky 
na trhu. Na závěr byl připraven bohatý catering, a i 

malý dáreček pro každého účastníka 
akce. Studentky DOO3 velmi pozitivně 
hodnotily možnost seznámit se širokým 
sortimentem zboží, které řada běžných očních 
optik nabízí jen v omezeném rozsahu. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Reklamace v oční optice 
Místo: VOŠ Plzeň   
Termín: 25. 10. 2023  
Studenti a studentky 2. a 3. ročníku DOO si se 
zájmem vyslechli přednášku soudního znalce JUDr. 
PhDr. Ing. Jindřicha Hanzlíčka, který je seznámil se 
zajímavými případy soudních sporů optiků s klienty. 
Vysvětlil přitom také základní pravidla při reklamaci 
v oční optice, tedy povinnosti a práva zákazníka i 
prodejce. Studenti a studentky sledovali výklad se 
zájmem a v závěru si nenechali ujít možnost zeptat 
se na odborný názor na skutečné kauzy 
z optometrie, o kterých se během svých praxí 
dozvěděli.  
  
Lupy a pomůcky pro slabozraké 
Místo: VOŠ Plzeň   
Termín: 1. 11. 2023 
Studentky a studenti všech ročníků DOO si měli možnost během přednášky (kombinované 
s workshopem) o lupových brýlích a jiných pomůckách pro slabozraké vyzkoušet uvedené korekční 
pomůcky. Nejen že zjistili, jaké rozlišení umožňují předváděné přístroje nastavit, ale sami na sobě 



 
 

 

33 
 

poznali výhody či nedostatky těchto zařízení. Na závěr zazněly časté dotazy, na které pan Šimon Kupči 
z firmy Sagitta pohotově reagoval.   

 
Centrační systémy HOYA 
Místo: VOŠ Plzeň   
Termín: 16. 11. 2023 
Ing. Štěpán Adámek, obchodní zástupce firmy HOYA, seznámil studentky DOO3 s funkcemi 
centračních věží vyráběných firmou HOYA. Centrace čoček je důležitým krokem při stanovení 
optimální korekce oční vady 
klienta. HOYA se proto zaměřila na 
inovativní přístup centrování 
pomocí VisuReal Master, což je 
systém, který na základě 
kamerového měření vypočítá řadu 
centračních parametrů. Studentky 
si mohly práci s centrační věží 
samy vyzkoušet. Zjistily, že 
uživatelský software je intuitivní a 
rychlý a že výsledné parametry je 
možné snadno zkontrolovat a 
případně je i dokorigovat. 
Přednáška se setkala se značným zájmem. 
 
Povrchové úpravy čoček – antireflexní vrstvy 
Místo: VOŠ Plzeň   
Termín: 22. 11. 2023 
Studentky a studenti 2. a 3. ročníku DOO se zúčastnili přednášky Martina Bartoše, experta firmy 
HOYA na brýlové čočky. Výklad se týkal nových povrchových vrstev brýlových čoček, jejich úpravy i 
základních vlastností čoček. Studentky DOO3 pan Bartoš zřejmě překvapil testováním jejich nabytých 
vědomostí, časté dotazy se setkaly s rozpačitým přijetím. Přítomným vyučujícím (dr. Hošková 
Prokšová, Mgr. Horká) spíše vadilo chaotické pojetí výkladu. 
 
Předvánoční návštěva Dětského centra – sbírka pro děti  
Místo: Dětské centrum Plzeň   
Termín: 18. 12. 2023 
Studentky a studenti DOO1 uspořádali 
charitativní sbírku pro děti v kojeneckém 
oddělení Dětského centra v Plzni.  
V pondělí 18. prosince 2023 pak navštívily 
vybrané studentky z DOO1 (spolu s vedoucí 
oboru DOO dr. Hoškovou Prokšovou a Mgr. 
Horkou) Dětské centrum Na Chmelnicích, 
které poskytuje komplexní péči dětem od 
narození do tří let věku, jejichž zdravotní stav 
a vývoj je narušen nebo ohrožen. Vánoční 
dárky jsme předaly přímo pod stromeček za 
přítomnosti dětí a staniční sestry Š. Dolejšové, 
která nám podala detailní informace o práci 
Dětského centra. Později jsme si v jejím doprovodu prohlédly i ostatní prostory centra a diskutovaly 
s ředitelkou a odborným personálem DC o osudech zdejších dětí. Sdělené informace v nás vyvolaly 
smutné pocity, nicméně radost z přispění k jejich obdarování převážila.      



 
 

 

34 
 

 
OPTA Brno  
Místo: Veletrh Brno   
Termín: 9. 3. 2024 
Studentky a studenti DOO3 a DOK3 
se za doprovodu vyučujících Mgr. 
Horké, Z. Trnky, DiS. a Mgr. Vackové 
zúčastnili mezinárodního veletrhu 
OPTA 2024. Zajímavou součástí 
veletrhu byla expozice historických 
brýlí. Zájem účastníků se však 
soustředil hlavně na stánky 
vystavovatelů oční optiky (výrobci 
brýlových obrub, kontaktních čoček, 
optických přístrojů a doplňků), kam se zašli podívat a vyzkoušet si nejnovější trendy i naši studenti.  
 
Demonstrační experimenty v laboratoři ZČU 
Místo: KMT FPE ZČU 
Termín: 14. 3. 2024 
Studentky a studenti DOO1 se zúčastnili experimentálního dopoledne na Katedře matematiky, fyziky 

a technické výchovy FPE ZČU 
v Plzni, kde pro ně vedoucí oboru 
DOO dr. Hošková Prokšová 
připravila řadu zajímavých 
demonstračních experimentů 
z geometrické i vlnové optiky. Mezi 
jiným si zkusili simulovat průchod 
laserových paprsků základními 
optickými prvky (planparalelní 
deska, spojné a rozptylné čočky, 
hranol) na magnetické tabuli a na 
závěr se seznámili s některými 
optickými klamy. 

 
 
 
 

 
Korekce čočkami MyoCare 
Místo: VOŠ   
Termín: 19. 3. 2024 
 
Jeden z našich absolventů, nyní zástupce firmy ZEISS Jan Cejthamr, DiS. seznámil studenty a 
studentky všech ročníků DOO s výsledky výzkumu týkajícího se moderní korekce čočkami MyoCare, 
které umožňují inovativní řešení pro zpomalení vývoje krátkozrakosti u dětí hlavně v počátcích školní 
docházky.  
Studenti a studentky tak měli možnost srovnat předkládané poznatky s výsledky studií firmy HOYA 
z přednášky loňského roku. Zajímali se proto o vlastnosti a parametry čoček ZEISS MyoCare, 
konkrétně např. o odolnost čoček proti poškrábání a o celkový zrakový komfort uživatelů. 
V diskusi po přednášce se pan Cejthamr setkal i s dotazy na svůj kariérní vývoj (po absolutoriu naší 
VOŠ) a na možnosti dalšího růstu v rámci firemního prostředí. 
 



 
 

 

35 
 

Exkurze v Rodenstocku 
Místo: Klatovy   
Termín: 25. 3. 2024 
Studentky a studenti DOO2 a DOO3 (spolu 
s vedoucí oboru dr. Hoškovou Prokšovou a 
vyučujícími Mgr. Horkou a Z. Trnkou, DiS.) se 
zúčastnili celodenní exkurze do firmy 
Rodenstock, se kterou naše škola velmi úzce 
spolupracuje. Před rozdělením do dvou skupin 
jsme se během krátké prezentace seznámili 
s historií firmy. Později obě skupiny prošly 
výrobou, kde nás zaujalo především nanášení 
antireflexních vrstev a barvení čoček. V závěru 
exkurze nás čekalo seznámení s unikátním přístrojem – DNEye® Scannerem pro co nejpřesnější 
výpočet brýlové čočky. Přístroj dokáže určit několik tisíc datových bodů a velké množství parametrů 
každého oka. Z biometrie oka se pak vyhodnotí parametry brýlové čočky, která díky individuálnímu 
přístupu přináší co nejpřesnější korigování oční vady. 
 
Kontaktní čočky Cooper Vision 
Místo: VOŠ Plzeň   
Termín: 28. 3. 2024 
Studentky DOO3 spolu s vyučující Mgr. Horkou se zúčastnily odborné přednášky firmy Cooper Vision, 
která se týkala představení společnosti, výroby kontaktních čoček a produktů včetně nejnovější 
technologie výroby kontaktních čoček MiSight pro korekci dětské krátkozrakosti. Opět mohly 
porovnat přednosti či nedostatky těchto speciálních kontaktních čoček s poznatky z dřívější 
přednášky (firmy ZEISS) o brýlové korekci dětské myopie. 
 
Kontaktní čočky Alcon-Ciba Vision  
Místo: VOŠ Plzeň   
Termín: 15. 4. 2024 
Studentky DOO3 spolu s vyučující Mgr. 
Horkou se zúčastnily odborné přednášky 
firmy Alcon, která se týkala představení 
společnosti a produktů včetně roztoků pro 
čištění a očních kapek (např. pro léčbu 
suchého oka nebo různých typů alergií). 
 
Motivační přednáška firmy FOKUS 
Místo: VOŠ Plzeň   
Termín: 24. 4. 2024 
Studentky DOO3 spolu s vedoucí oboru dr. Hoškovou Prokšovou se zúčastnily prezentace vedení 
firmy FOKUS a motivační přednášky obchodní ředitelky, která se týkala možností pracovního zařazení. 
Po přednášce následovala živá diskuse – např., zda zaměstnanci firmy mohou ovlivňovat výběr 
sortimentu brýlových čoček a obrub nebo, jaké je uplatnění a kariérní růst v rámci zmíněných 
pracovních pozic aj.  
Na druhou stranu vedení firmy Fokus uvítalo možnost kombinované formy studia oboru DOO na naší 
škole, kterou doporučí k dalšímu vzdělávání svým zaměstnancům. 
 

 

 



 
 

 

36 
 

DIPLOMOVANÝ ZUBNÍ TECHNIK 

Prezentace firmy Haleon 
Dne 14. 9. a 21. 9. 2024 
představila Bc. Martina 
Zámečková, odborný konzultant 
firmy Haleon, studentům DZT2 a 
DZT3 dentální výrobky Corega, 
Senzodyne a Parodontax. Mohli si 
vyzkoušet např. nejlepší způsob 
připevnění celkové zubní náhrady 
do úst. Přednáška se studentům 
líbila. 
 
Pragodent 2024 
V Praze byl 12. 10. 2023 zahájen  
29. ročník mezinárodního dentálního veletrhu Pragodent. Toho dne se konala interaktivní soutěž, 
které se účastnily i studentky naší školy – Barbora Břendová a Sabina Fastová. 13. 10. 2024 si pak i 
ostatní studenti DZT mohli prohlédnout celou výstavu na výstavišti v Letňanech. Hlavně se zaměřili na 
nové technologie.   
 

     
 
Praktický workshop firmy Vita 
Pan J. Jirkovský, zástupce firmy Vita Zahnfabrik, 2. 11. 2023 vedl praktický workshop studentů DZT3. 
Ve školní zubní laboratoři představil 
studentům keramiku Vita AC Lumex. Pod 
jeho vedením si zhotovili velký horní 
řezák. Studenti ocenili nejen ukázky 
zhotovení, ale i odborné rady.  
 
Letecká záchranná služba Armády České 
republiky 
Studenti VOŠZMVS, tedy nejen DZT1, se 
14. 11. 2023 setkali s leteckými 
zdravotníky v rámci výuky předmětu První 
pomoci a medicíny katastrof. Exkurze 
proběhla na letišti v Líních. 
 
 
 



 
 

 

37 
 

Exkurze ve firmě Krbec Dent s.r.o. 
Dne 22. 11. 2023 studenti DZT2, společně se svými vyučujícími, navštívili firmu Krbec Dent s.r.o. Tato 
společnost se zabývá prodejem nejen dentálních materiálů, ale i zubních implantátů, dezinfekce a 
přístrojů pro zubní lékaře a 
zubní laboratoře. Studenti 
měli možnost vidět další 
moderní technologie 
v praxi – např. Imes – 
Icore, který slouží ke 
skenování a designování 
zubních náhrad. 
 
Ústecký Dent 2024 
Ve dnech 16. 1. a 17. 1. 
2024 proběhla soutěž 
Ústecký Dent 2024. Naši 
školu zastupovaly 
studentky Barbora 
Břendová a Sabina Fastová. V kresbě prvního dolního moláru se Sabina Fastová umístila na 7. místě a 
v modelaci druhého dolního premoláru a prvního dolního moláru byla Barbora Břendová na 15. 
místě. Moc děkujeme za reprezentaci školy. 

 

 
 
Svět rovnátek 
Třetí ročník DZT navštívil 2. 2. 2024 kliniku LABS1503 v Praze. Děkujeme paní Slávce Pelikánové, Lucii 
Kindlové, Kristýně Morávkové a Barče Bomerové za moc pěkné prezentace hlavních pracovních 
postupů na klinikách, zaměřené na práci nejen zubních techniků. A také za prohlídku kliniky 
Dentalabs, včetně návštěvy zubní laboratoře vybavené nejmodernějšími technologiemi. Studentům 
se líbila možnost vyzkoušení práce s intraorálním skenerem. 
  

     
 



 
 

 

38 
 

Prezentace firmy Philips Sonicare 
Zástupkyně firmy Philips Sonicare 
paní Lenka Malíková, DiS. 
představila 27. 2. a 6. 3. 2024 
studentům DZT2 a DZT1 elektrické 
kartáčky. Díky praktickým ukázkám 
se zubní laboratoře změnily ve 
„včelí úly“. Teď jen musí studenti 
vše správně aplikovat.  
 
Exkurze na stomatologické klinice 
v Plzni 
Dne 28. 3. 2024 se studenti DZT1 sešli před 
fakultní nemocnicí a spolu s vyučující T. 
Pazderníkovou navštívili na stomatologické 
klinice – protetické oddělení a zubní 
laboratoř. Zde jim zubní technici ukázali 
zhotovování fixních a snímatelných náhrad 
pomocí moderních technologií. Zaujalo je i 
zhotovení ortodontického aparátu. 
 
Exkurze do frézovacího centra MHdent 
v Karlových Varech 
Studenti 3. ročníku oboru Diplomovaný zubní 
technik navštívili dne 18. 3. 2024 jedno 
z největších frézovacích center, MHdent a 
Aurum Dental milling Center CZ, v Karlových 
Varech. Pan Martin Holeček jim umožnil prohlídku prostor firmy, kde se věnují digitální výrobě 
převážně fixních náhrad.  

 
Prezentace firmy Straumann s.r.o. 
Pan Daniel Běťák 25. 4. 2024 prezentoval 3. ročníku “zubařů“ výrobky firmy Straumann s.r.o. Nejdříve 
jim popsal historii firmy, a poté i různé typy implantátů.  V další části přednášky si mohli studenti 
prakticky vyzkoušet sestavení implantátů, a to větších rozměrů, ale i těch v reálné velikosti.  
 
 

 
                                                             
 
 



 
 

 

39 
 

MANAGEMENT SPORTOVNÍCH AKTIVIT 

ITEP 2023 
21. 9. 2023 (Mgr. František Kumst, Ing. Vladimír Tichý) 
ITEP je ideálním místem pro inspiraci při případném pořádání 
sportovních akcí. 
 
Exkurze do Wellness centra hotelu Thermal, 31. 10. 2023  
(Mgr. František Kumst, Ing. Vladimír Tichý, Mgr. Markéta 
Jančová) 
Studenty oborů Management sportovních aktivit, Cestovní ruch a 
Systémový administrátor IT přivítal Hotel Thermal a jeho 
wellness centrum. Následovala komentovaná procházka 
lázeňskou kolonádou a prohlídka místních památek. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Průvodcovský produkt, 2. 11. 2023 (Ing. Martina Cejnarová) 
Předmět: Cestovní ruch zavedl studenty k Bolevecké kaskádě, 
která se stala cílem pro průvodcovskou činnost oboru 
Management sportovních aktivit.  
 
Záchranná služba, 18. 11. 2023 (Mgr. Rostislav Klement) 
V rámci předmětu První pomoc proběhla velice zajímavá exkurze, 
která zavedla studenty do zákulisí Letecké záchranné 
služby Armády České republiky. 
 
Putování kolem Špičáku, 12. 3.  2024  
(Mgr. František Kumst, Ing. Vladimír Tichý) 
V rámci výuky předmětu: Kartografie a orientace 
v terénu se druhý ročník zúčastnil turistické akce 
v Železné Rudě a jejím okolí. Příprava trasy byla v režii 
studentů. V nohách nám po této krásné akci zůstalo 
úctyhodných 27 km. 
 

 
 



 
 

 

40 
 

Exkurze v Prachaticích, 9. - 11. 4. 2024 (Mgr. František Kumst, Mgr. Markéta Jančová, Ing. Vladimír 
Tichý) 
Při exkurzi v Prachaticích byla pro studenty oboru připravena 
komentovaná prohlídka STÁTNÍHO OKRESNÍHO ARCHIVU a 
beseda s paní ředitelkou hotelu, kde bylo zajištěné 
ubytování. 
Vrcholem výletu byl výstup na rozhlednu Libín (1096 m) a 
návštěva areálu lesních her, který se nachází nad Lázněmi sv. 
Markéty. 
 
Sportovní soustředění, 6. – 10. 5. 2024 (Mgr. František 
Kumst, Ing. Vladimír Tichý) 
Druhý a třetí ročník se zúčastnil sportovního soustředění, 

které probíhalo 
v Kempu BRDY 
a jeho širokém 
okolí. V sedle 
kola, nebo 
pomocí pěší turistiky se skupina podívala k Hořejšímu a 
Dolnímu padrťskému rybníku, na vrcholky: Třemšín, 
Praha, Houpák… Nedílnou součástí soustředění byla i 
celá řada psychosociálních aktivit a volný čas trávený 
hraním míčových her. 
 
 
 
 
 
 

 
Průběh výukového období – MSA1, MSA2, MSA3 – Sportovní průprava, Fitness, Netradiční sporty  
(Mgr. František Kumst, Mgr. Markéta Jančová) 
Studenti v rámci předmětů 
absolvovali výuku v terénu 
na různých sportovně-
kulturních místech města 
Plzně. Za zmínku stojí 
Bolevecké rybníky, Borský 
park, MAX Fitness Slovany, 
Škoda sportpark Doudlevce 
a další.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

41 
 

SOCIÁLNÍ PRÁCE 
 
Kavárna POTMĚ 
Zahájení nového školního roku jsme 
oslavili netradičně, a to návštěvou Kavárny 
POTMĚ. Tento projekt přivezl do Plzně 
Nadační fond Českého rozhlasu Světluška, 
a tak jsme 7. 9. 2023 mohli prožít nový 
nevšední zážitek. 
Studenti SPD 3 spolu s vyučující Mgr. 
Vrátníkovou tak na vlastní oči zažili 
absolutní tmu a lépe se tak vcítili do 
pocitů, které zažívají nevidomí. Do 
kavárny nás uvedli nevidomí, usadili a 
obsloužili, a také si s námi povídali o 
každodenní realitě nevidomého člověka. Smutné setkání to ale rozhodně nebylo, naopak velmi 
přátelské a příjemné. Jako bonus si každý návštěvník odnesl kelímek s originální světluščí grafikou.   
 
Workshop Umění vidět srdcem 
12. 9. 2023 se ve Studijní a vědecké knihovně 
Plzeňského kraje konal workshop Umění vidět 
srdcem. Akce proběhla v rámci Dnů umění 
nevidomých. Kromě umění si studenti SPD 1 
mohli prohlédnout a vyzkoušet řadu zajímavých 
věcí spojených se světem nevidomých – např. 
zvukovou simulovanou střelbu na terč, hry pro 
nevidomé, práci s PC a dotykovými zařízeními 
bez zraku, čtení a psaní bodového písma apod. 
Studenti též využili možnosti vyšetření zrakové 
kondice. 
 
Projekt třídy SPD 3 – Výpomoc v DOZP Horní Bříza 
13. 9. 2023 pomohly studentky SPD 3, v rámci 
svého třídního projektu, při akci Hornobřízský 
podzim. Akci pořádal DOZP Horní Bříza. Akce 
domova byla současně setkáním většího počtu 
lidí, a tak byla „každá ruka dobrá“.  
 
Exkurze Motýl, z.ú. 
Dne 5. 10. 2023 se studenti SPD1, v doprovodu 
PhDr. Svobody, zúčastnili exkurze do sdružení 
Motýl. Motýl poskytuje sociální služby Ranou 
péči a Terapeutické dílny. Hlavním cílem exkurze 
byla již tradičně zejména Raná péče jako služba 
sociální prevence určená pro rodiny s dětmi se 
ZP, nebo jejichž vývoj je ohrožen v důsledku 
nepříznivé sociální situace.  Chvilka ale zbyla i na sociálně terapeutické dílny, které pomáhají k rozvoji 
psychických a fyzických schopností a dovedností klientů s mentálním, tělesným a kombinovaným 
postižením. 
 
 
 



 
 

 

42 
 

Exkurze do Centra sociálních služeb Stod 
Dne 6. 10. 2023 se studentky druhého ročníku spolu s vyučujícím Mgr. Bednářem vydaly na exkurzi 
do Centra sociálních služeb Stod. CSS Stod prošlo celkovou transformací a deinstitucionalizací a 
bezpochyby bylo velmi zajímavé, že jedním z průvodců byl Mgr. Bednář, bývalý ředitel a jeden 
z nejvýznamnějších aktérů celé transformace. CSS Stod nabízí chráněné bydlení, domov pro seniory 
se zdravotním postižením, sociálně aktivizační činnosti a dílny. 
Z portfolia studentky: „Ačkoliv jsem v CSS Stod byla na průběžných praxích, dozvěděla jsem se nové 
zajímavé informace. Například mě zaujalo něco, nad čím jsem nikdy dříve nepřemýšlela. Dozvěděla 
jsem se, že klienti, kteří byli umístěni dříve v původním ústavu, měli po nastěhování do vlastních 
domácností poprvé v životě možnost rozhodovat se sami za sebe. Například v tom, co si chtějí dát k 
obědu. V původním zařízení jim jídlo bylo rovnou bez otázek servírováno, zatímco nyní mají možnost 
rozhodnout se, co si dají ke svačině či zda zvolí to či ono jídlo k obědu. Dále se poprvé v životě podíleli 
na domácích činnostech, jelikož jsou vedeni k úklidu pokojů a společných prostor, a navíc k pomoci s 
vařením a přípravou pokrmů a nápojů.“ 
 
Exkurze do TyfloCentra, o.p.s. a účast na sbírce Bílá pastelka 
I tento rok se studenti oboru Sociální práce aktivně zapojili do celonárodní sbírky Bílá pastelka. 
V rámci povinného proškolení studenti 1. a 2. ročníku navštívili TyfloCentrum, kde byla připravena 
menší exkurze s řadou zajímavých aktivit. Samotná sbírka Bílá pastelka proběhla ve dnech 9. a 10. 
října 2023.  Z oboru Sociální práce se akce zúčastnilo 8 studentských dvojic, kterým se podařilo vybrat 
téměř 20 tis. Kč.  
 
Exkurze do Domova pro seniory u sv. Jiří 
Ve středu 18. 10. 2023 navštívily studentky SPD 2 
Domov pro seniory sv. Jiří. Domovem studentky 
spolu s vyučující Mgr. Dostálovou provedla sociální 
pracovnice Bc. Kateřina Rothová.  
Domov pro seniory sv. Jiří je zařízení, které 
poskytuje ubytování a péči pro seniory. Má 
kapacitu 70 míst a nabízí 25 dvoulůžkových a 20 
jednolůžkových pokojů vybavených sociálním 
zařízením, nábytkem, telefonem a televizní 
přípojkou. Domov je spravován Městskou charitou 
Plzeň. Studentky byly seznámeny se všemi službami, které domov svým uživatelům nabízí. Velmi 
ocenily přátelské klima, se kterým se v domově setkaly. 
  
Edukativní přednáška na téma 
bezdomovectví 
K příležitosti Světového dne bezdomovectví 
proběhla dne 18. 10. 2023 pro studenty 
oboru Sociální práce a Veřejná správa 
edukativní přednáška na stále aktuální téma 
bezdomovectví. Přednáška byla realizována 
pracovníky Odboru dostupného bydlení a 
sociálního začleňování. Studenti přivítali 
zejména informace o praktických 
problémech, se kterými se v této oblasti 
sociální pracovníci nejčastěji setkávají.  
 
 

 



 
 

 

43 
 

Beseda na téma dobrovolnictví 
V rámci dlouhodobé spolupráce s Diakonií Západ 
proběhla dne 23. 10. 2023 beseda s Mgr. Barborou 
Bláhovcovou, koordinátorkou dobrovolníků, praxí a 
stáží Diakonie ČCE – středisko Západní Čechy. 
Studenti získali celkový přehled o možnostech 
dobrovolnictví a praxí v rámci této organizace a 
dostali odpovědi na vše, co je v rámci činnosti 
Diakonie Západ zajímalo.  
 
Exkurze do Centra pro zdravotně postižené 
Plzeňského kraje 
Dne 1. 11. 2023 navštívily studentky SPD 2 v rámci 
Odborného semináře k praxi Centrum pro 
zdravotně postižené Plzeňského kraje. Centrum pro zdravotně postižené Plzeňského kraje (CZPPK) je 
organizace, která poskytuje informace, podporu a pomoc seniorům a osobám se zdravotním 
postižením. Studentky ocenily též možnost zapůjčení kompenzačních pomůcek, zprostředkování 
osobní asistence, poskytování sociálně aktivizačních služeb, pořádání odborných přednášek apod. 
 
Zahájení spolupráce s EJF gemeinnützige AG Berlín, SRN 
Během zimního období se naší škole podařilo 
navázat zahraniční spolupráci s organizací EJF 
gemeinnützige AG. Spolupráce byla zahájena 
workshopem pro studenty oboru Sociální práce 
a Veřejné správy, který proběhl 1. 11. 2023.  
Workshopu se ujala Mgr. et Mgr. Kateřina 
Štěpánková, koordinátorka a sociální pedagožka 
pro česko – německou spolupráci. Hlavním 
tématem byla sociálně – pedagogická práce ve 
SRN a spolupráce s orgány v ČR. Studenty téma 
velmi zaujalo a zejména možnost vykonat 
odbornou stáž či odbornou praxi ve SRN.  
 
Den otevřených dveří v denním stacionáři Jitřenka 
Dne 7. 11. 2023 se studenti třídy SPD 1 účastnili 
Dne otevřených dveří v denním stacionáři 
Jitřenka (MÚSS v Plzni). Do Jitřenky chodí studenti 
prvního ročníku pravidelně, je to příležitost 
k seznámení se službou zaměřenou na lidi se 
středně těžkým mentálním postižením. Obvykle 
je to i první kontakt s takto postiženými lidmi, což 
pro mnohé studenty není snadné.  V Jitřence ale 
vždy vládne milá atmosféra, studenti dostanou 
nejen řadu informací o fungování zařízení, ale též 
drobné dárečky od stávajících uživatelů této 
služby.  
 
 
 
 
 
 



 
 

 

44 
 

Exkurze na OSSZ v Plzni 
Dne 22. 11. 2023 zamířily studentky SPD 2 na exkurzi do Okresní správy sociálního zabezpečení pro 
oblast Plzeň-sever. Exkurze probíhala jako doplnění předmětu Sociální politika, jako praktický náhled 
na sociální politiku státu v praxi. Studenty přivítala vedoucí pobočky, popsala činnost jednotlivých 
úřednických pozic a strukturu pojištění obyvatel a seznámila studenty s aktuálními změnami v této 
oblasti. 
 
Projekt třídy SPD 1 
Zatímco studenti 3. ročníku vypomáhali v DOZP 
Horní Bříza, 1. ročník věnoval svou energii 
dětem. Žádost o výpomoc při Halloweenu ze 
strany Naděje byla vyslyšena, a tak se studenti 
na chvíli proměnili ve strašidelné bytosti. 
Současně však pracovali na tom, aby si děti 
Halloween užili co nejvíce. I studenti si akci užili 
a poprvé při studiu okusili, jaké je to pracovat 
v týmu.  
 
Projekt třídy SPD 2 
Projekt 2. ročníku oboru Sociální práce směřoval do Totemu. S organizací děvčata dlouhodobě 
spolupracují, a protože jsou všechny strany spokojeny a vzájemná spolupráce je těší, nezůstává jen u 
jedné společné akce. 
22. 11. 2023 v rámci projektu třídy studentky zorganizovaly piškvorkový turnaj pro klienty 
Mezigeneračního a dobrovolnického centra TOTEM, z.s. na Nové Hospodě.  
Reflexe studentky: „Moc se mi líbila atmosféra, které jsme dosáhly, protože na konci si dvě generace 
mezi sebou povídaly o výletech a kultuře, což mi přišlo velmi milé. Dokonce jsme si popovídaly o 
zajímavých místech v České republice, které stojí za to navštívit. Celkově mě potěšily ohlasy 
soutěžících, kteří si akci moc chválili. Koordinátorka pobočky nám na konci poděkovala a říkala, že 
jsme akci měly moc pěkně připravenou a ptala se nás, zda bychom někdy mohly zopakovat piškvorky 
nebo vymyslet jinou akci, s čímž jsme předběžně 
souhlasily.“ 
 
Workshop zaměřený na dobrou praxi v oblasti sociální 
práce s osobami s mentálním postižením 
29. 11. 2023 proběhl pro všechny ročníky oboru Sociální 
práce workshop zaměřený na oblast sociální práce s lidmi 
s mentálním postižením. Workshop vedl Mgr. Emil 
Kuchta, vedoucí služby DOZP Centra sociálních služeb 
Stod. Hlavním tématem bylo individuální plánování, jaký 
má účel a jak individuální plány zpracovávat. Studenti se 
seznámili s různými přístupy a možnostmi, s problémy, na 
které se v praxi naráží, a měli možnost vidět i konkrétní 
příklady individuálních plánů.  
 
Exkurze do krytu u Fakultní nemocnice Plzeň – Bory 
Dne 27. 11. 2023 navštívily studentky SPD 2 s vyučujícím 
JUDr. Svobodou kryt FN Plzeň – Bory. Kryt je plně funkční 
a má za úkol v případě katastrof či válek zabezpečit 
pacienty z borské nemocnice. Od svého průvodce. kterým 
byl vedoucí oddělení krizového managementu Ing. Miloslav Beneš, se studentky dozvěděly mnoho 
dalších souvisejících informací. 
 



 
 

 

45 
 

Exkurze v Centru duševního zdraví pro adiktologické pacienty 
28. 11. 2023 a 1. 12. 2023 proběhla pro studenty 3. ročníku oboru Sociální práce exkurze do Centra 
duševního zdraví pro adiktologické pacienty. Exkurze proběhla v návaznosti na předmět Krizová 
intervence. Studenti byli rozděleni na dvě menší skupiny, aby se jim pracovníci centra mohli 
intenzivněji věnovat. Exkurze se setkala s kladným ohlasem. 
 
Exkurze do Spolku neslyšících v Plzni 
Cílem Spolku neslyšících je pomáhat sluchově postiženým občanům se zapojením do běžného života. 
A jak se to dělá se šly 8. 12. 2023 podívat studentky 2. ročníku SP. Průvodcem jim byla Mgr. Kristýna 
Voříšková, zkušená sociální pracovnice a tlumočnice, kterou studentky již znají z výuky českého 
znakového jazyka.    
 
Exkurze do Pečovatelské služby SOS Plzeň, z. s.  
V rámci odborného semináře k praxi navštívily 23. 2. 2024 studentky SPD 2 soukromou pečovatelskou 
službu SOS, která poskytuje služby klientům na území Plzně a blízkého okolí. Jedná se o terénní 
pečovatelskou službu. Mgr. Denková, sociální pracovnice a vedoucí služby, seznámila studentky 
s fungováním služby, s problémy, kterým pracovníci nejčastěji čelí i s plány do budoucna.  
Z reflexe studentky: „Obecně se mi tato exkurze líbila a velmi kladně hodnotím přístup ke klientům, 
inovativní pohled na práci a ochotu vymýšlet nové postupy a zlepšování služby.“  
    
Beseda se senátory  
Dne 13. 3. 2024 se studenti SPD 1 účastnili besedy s plzeňskými senátory JUDr. Danielou Kovářovou a 
Ing. Lumírem Aschenbrennerem. Beseda, která byla pořádána oborem Veřejná správa, byla pro 
studenty skvělou příležitostí nejen k získání nových informací, ale i ke zvýšení zájmu o politické dění.   
 
Div_ná konference o duši a škole 
14. 3. 2024 se studenti SPD 1 a SPD 3 účastnili interaktivní výstavy, která probíhala v rámci Div_né 
konference o duši a škole.  Výstava a konference byly 
součástí projektu Systematická podpora duševního 
zdraví v adolescenci. Výstava se setkala s dobrým 
ohlasem studentů. Byla skutečně interaktivní a 
otevírala téma duševního zdraví, wellbeingu a 
destigmatizace tématu. 
 
FF Jeden svět 
Letos jsme opět pokračovali v tradici aktivně se 
účastnit projekce v rámci filmového festivalu 
dokumentárních filmů o lidských právech Jeden svět. 
Projekce se dne 20. 3. 2024 účastnily všechny ročníky 
oboru Sociální práce v denní formě studia, možnost účasti využil též obor Veřejná správa.  Tentokrát 
jsme zhlédli blok krátkých dokumentů o Afganistánu. Následovala velmi zajímavá diskuse k tématu 
s orientalistou PhDr. Petrem Pelikánem. 
 
Beseda se zástupci CK KID a jejich hosty 
25. 3. 2024 se studenti prvního ročníku denní formy studia oboru Sociální práce zúčastnili besedy se 
zástupci CK KID a s jejich hosty. Beseda nebyla jen o úskalích v životě na vozíčku, ale i aktivitách CK 
KID. Vřelá atmosféra opět přispěla k pokračování spolupráce s CK KID. Téměř všichni studenti 1. 
ročníku se rozhodli vypomoci na dalším ročníku Nadnárodního putování v Dolanech a na akci 
Divotvorný volant.   
 
 
 



 
 

 

46 
 

Exkurze Věznice Plzeň 
V letošním školním roce se opět podařilo navštívit Věznici Plzeň. Exkurze proběhla dne 27. 3. 2024 a 
účastnili se jí studenti SPD1 a studenti, kteří neměli možnost navštívit věznici v loňském roce. 
Plzeňská věznice představuje pracovní uplatnění pro sociální pracovníky nejen v rámci výkonu trestu 
odnětí svobody, ale i v rámci výkonu vazby. Exkurze opět byla nevšední příležitostí nahlédnout na 
život za mřížemi a získat bližší informace i reálnou představu o práci s touto cílovou skupinou.  
 
Exkurze do Poradny pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy, o.p.s. 
Dne 10. 4. 2024 studentky SPD 2 v doprovodu Mgr. Dostálové navštívily Poradnu pro rodinu, 
manželství a mezilidské vztahy v Plzni. Poradna je nezisková organizace fungující s finanční podporou 
města Plzně, Plzeňského kraje a Ministerstva práce a sociálních věcí. I když se jedná o odbornou 
psychologickou pomoc, součástí sociální práce je i povědomí o možnostech odborné pomoci pro své 
klienty.  
 
Beseda o arabské kultuře a migraci 
V návaznosti na filmovou projekci FF Jeden 
svět a vzhledem k zájmu studentů byl do naší 
školy pozván vysokoškolský pedagog, 
orientalista a honorární konzul Súdánu 
v České republice PhDr. Petr Pelikán.  Pozvání 
k samostatnému besedování na téma 
arabské kultury a migrace bylo přijato, a tak 
11. 4. 2024 dostali studenti Sociální práce a 
Veřejné správy všechny odpovědi na své 
zvídavé dotazy. Volné pokračování besedy 
proběhlo ještě na víkendovém Arabfestu 
v Plzni.  
 
Projekt třídy: Vědecké odpoledne v Totemu 
Studentky SPD 2, v rámci dlouhodobé spolupráce s organizací Totem, uspořádaly dvě vědecká 
odpoledne pro klienty Totemu, a to 13. 3. 2024 a následně ještě 12. 6. 2024. Dobrovolnická 
pravidelná činnost našich studentů nás moc těší a patří jim 
upřímné poděkování.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

47 
 

Stáž studentů v Selbu, SRN 
Termín konání stáže 15.-17.4.2024. 
Program: 
  
datum čas program 
Pondělí 15.4. 
  
  

  

 11:27  Příjezd Cheb, hl. Nádraží. 
 12:00-14:00  Oběd, ubytování v Selbu. 
 14:00 – 15:30 Exkurze FAM-EJF Familienzentrum  - Komunitního centra s vícegeneračním 

bydlením. 
16:00-18:00 Exkurze v pobytové pedagogicko-terapeutické skupině pro mladistvé 

Wartenberg Selb. 

Úterý 16.4. 
  

  

 09:00 – 12:00  Exkurze v Mateřské škole - role sociálních pedagogů v předškolních 
zařázeních. 

13:00-14:00 Exkurze vzdělávacího centra Sociální akademie Haus Silberbach. 
 14:30-15:45  Exkurze v pobytovém zařízení pro traumatizované děti Gut Blumenthal. 

Středa 17.4.  15:00 – 18:00  On-line Workshop „Druhy sociálních služeb v SRN a systém jejich 
financování“ – Mgr. et Mgr. Štěpánková 

  
Stáže se účastnily 3 studentky z 1. a 2. ročníku Sociální práce.  

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

48 
 

21. ročník Nadnárodního putování Dolany s CK KID 
Jak již bylo zmíněno, studentky 1. ročníku oboru Sociální práce 
se rozhodly pomoci v rámci akce CK KID. V květnu se účastnily 
týdenní netradiční a vlastně již tradiční akce pro zdravotně 
postižené. Spát ve stanu, sjet řeku, to je pro mnohé snadno 
dosažitelné. Ale ne pro vozíčkáře či nevidomé. A tak se děvčata 
stala osobními asistentkami, kuchařkami, servírkami…Je to 
těžká práce jak po fyzické stránce, tak psychické. Velké díky od 
nás, organizátorů i účastníků. 
 
Psychosociální výcvik v Úborsku 
Psychosociální výcvik proběhl v tomto školním roce pro 
studenty denní i kombinované formy společně, a to ve dnech 
21. – 23. 6. 2024. Výcvik probíhal v prostorách Penzionu U 
Jandů, v krásné přírodě, pod vedením PhDr. Michala Svobody. 
Studenti si procvičili sociální dovednosti a více se poznali sebe i 
ostatní.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

49 
 

SYSTÉMOVÝ ADMINISTRÁTOR IT  

Soutěž robotiky 
30. 10. 2024 se studenti 2. ročníku zúčastnili robotické soutěže pořádané Plzeňským krajem, 
Západočeskou univerzitou a Techmania Science Centrem. Tentokrát mohli studenti vytvořit dva 
reprezentační týmy, každý se svým robotem plnícím zadaný úkol. Naše týmy vybojovaly 5. a 9. místo 
ze dvou desítek zúčastněných středních škol. 

 

Projektový den 
12. 3. 2024 se uskutečnil projektový den oboru Systémový administrátor IT. V rámci projektu 
Akademie Hospodářské komory Plzeňského kraje pod názvem „Výběr povolání bez stereotypů v 
Plzeňském kraji“ poznaly studentky z plzeňských středních škol výuku HW a SW a vyzkoušeli si pod 
vedením studentů i učitelů programování PC her. 

 

Den studijních a pracovních příležitostí 
22. 3. 2024 proběhla akce na jedné z největších plzeňských středních škol SOUE Plzeň-Skvrňany „Den 
studijních a pracovních příležitostí“, kde naši 
studenti prezentovali, co se všechno dá naučit na 
našem oboru IT. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

50 
 

Prezentace firmy Marbes 
Dne 11. 4. 2024 přijel na naše pozvání pan Rostislav Weinberger z firmy Marbes, která se zabývá 
programováním systémů dle požadavků zákazníků. 
Klientmi této firmy jsou převážně úřady a další 
instituce, s programováním mají mnohaleté 
zkušenosti. V poslední době se ve firmě Marbes 
zabývají také uživatelskou „použitelností", kterou je 
nutné zohlednit už v samotném návrhu budoucí 
webové aplikace.  
 
Monitorovací středisko Policie ČR 
Dne 18. 4. 2024 proběhla exkurze v monitorovacím 
středisku Policie ČR v Plzni v rámci výuky v předmětech 
Číslicová technika a Základy elektrotechniky. Studenti 
byli seznámeni s využitím zobrazovací techniky na území našeho města. 
 
Inovujeme Plzeň 
Dne 7. 6. 2024 studenti 2. ročníku představovali 
programování robota a jeho ovládání pomocí tabletu 
ve stánku na Inovujeme Plzeň. Zájemci si také 
vyzkoušeli test všeobecných IT znalostí.  
 
Sportovní aktivity 
V průběhu školního roku se studenti našeho oboru 
pilně účastnili sportovních bloků v rámci výběrového 
předmětu Sportovní aktivita, kde si zahráli fotbal, 
nohejbal, tenis, zaplavali si a také zkusili i jógu. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

51 
 

VEŘEJNÁ SPRÁVA 
 
Vazební věznice Praha-Ruzyně (exkurze, 6. 10. 2023) 
Exkurze do vazební věznice v Praze-Ruzyni určená všem ročníkům oboru Veřejná správa, nabídku 
akceptovali studující z prvního ročníku. Seznámení se s provozem a podmínkami výkonu vazby a 
trestů odnětí svobody, více jak dvouhodinová prohlídka s výkladem a diskusí. Organizoval Mgr. 
Vladimír Kalina. 
 
Seznamovací akce studujících VSD 1 „Šumava“ (zájezd, Srní, 3.-5. 11. 2023) 
Plánovaná mimoškolní víkendová aktivita se studujícími prvního ročníku za účelem vzájemného 
lepšího poznání a spolupráce ve studijní skupině. Součástí výjezdní akce byla návštěva (exkurze) 
plzeneckého Bohemia Sektu, beseda s pracovníkem Národního parku Šumava a pěší prohlídky 
významných míst v okolí Kvildy, Srní a obce Rabí (při zpáteční cestě). Výprava byla ubytována 
v objektu NP Šumava na Srní, kde se odbývaly i další společenské aktivity. Organizace a foto Mgr. 
Vladimír Kalina. 
 

Beseda k protidrogové problematice (Plzeň, 10. 11. 2024) 
Beseda s „Matějem“, mladým delikventem v drogové oblasti, který byl podmínečně propuštěn 
z výkonu trestu odnětí svobody a spolupracuje s neziskovými organizacemi na poli osvěty 
protidrogové prevence. Přímý zážitek účastníky zasáhl a odkryl jim realitu části české drogové 
„scény“ a státní represe, která s trestnými činy v této oblasti souvisí. Organizoval Mgr. Vladimír 
Kalina, fotodokumentace na přání přednášejícího a účastníků nebyla pořízena. 
 
Okresní soud Plzeň-město, jednání v trestní věci (exkurze, 23. 11. 2023 a 6. 3. 2024) 
Návštěvy Okresního soudu Plzeň-město, resp. konkrétních jednání v trestních věcech obviněných, 
prvním ročníkem oboru Veřejná správa a oboru Cestovní ruch (v rámci Úvodu do práva). Náhled do 
funkcí a organizace soudu, seznámení se s pravidly a procesy soudního jednání, budovou Okresního 
soudu. Na závěr hodinová beseda s předsedou trestního senátu. Organizace a foto Mgr. Vladimír 

Kalina. 
 



 
 

 

52 
 

Věznice Plzeň-Bory, jednání o podmíněných propuštěních (exkurze) 
Ve třech termínech (3. 1., 7. a 28. 2. 2024, po malých skupinkách) mohli studující prvního ročníku 
oboru Veřejná správa navštívit věznici Plzeň-Bory a zúčastnit se přímo uvnitř objektu jednání 
trestního senátu Okresního soudu Plzeň-město, který rozhodoval ve věcech žádostí o podmíněná 
propuštění z výkonu trestu odnětí svobody. Nejenže se studující seznámili s prostředím plzeňské 
věznice, ale mohli nahlédnout do jednání soudu, která se týkají osob ve výkonu trestu a seznámit se 
s věcnou i procesní stránkou těchto případů. Fotodokumentace nebyla pořizována, ve spolupráci 
s Okresním soudem Plzeň-město organizoval Mgr. Vladimír Kalina. 
 
Senát Parlamentu České republiky (exkurze, Praha, 8. 3. 2024) 
Dlouhodobě plánovaná návštěva horní komory Parlamentu České republiky (Senátu) v Praze. 
Prohlídka areálu Valdštejnského paláce s výkladem zakončená v jednací síni. Informace nejen 
o historii budovy, ale zejména o vývoji parlamentního systému u nás a jeho účelu a funkci. Vzhledem 
k uzavření jsme nemohli navštívit přilehlou Valdštejnskou zahradu. Organizace a foto Mgr. Vladimír 
Kalina. 

 
 
Beseda se senátory JUDr. Kovářovou a Ing. Aschenbrennerem (13. 3. 2024) 
Pozvání na besedu do naší školy přijali senátoři za Plzeňský kraj paní JUDr. Daniela Kovářová a p. Ing. 
Lumír Aschenbrenner. Během více jak 1,5hodinové rozpravy došlo nejen na témata připravená 
samotnými senátory, ale také na dotazy z řad studujících. Největší zájem byl o témata spolupráce a 
politického fungování Senátu, manželství a novelizace Občanského zákoníku a dalšího vývoje naší 
společnosti i s ohledem na naše členství v Evropské unii. Akce byla široce otevřená studujícím naší 
školy, takže vedle Veřejné správy zde byli zástupci oboru Bezpečnost obyvatelstva, Cestovní ruch 
nebo Sociální práce. Besedu zorganizoval Mgr. Vladimír Kalina. 
 
Jeden svět – dokumentární filmy s lidskoprávní tématikou (L klub Plzeň, 20. 3. 2024) 
Shlédnutí dvou dokumentárních filmů v rámci každoroční prezentace projektu Jeden svět, letos na 
téma postavení žen v současném Afghánistánu. Filmy připomněly, že přístup k základním lidským 
právům není všude stejný a že jsou v současném, byť globalizovaném světě, stále významné rozdíly. 
Promítání bylo završeno krátkou diskusí na dané téma s orientalistou a pedagogem Filosofické fakulty 
Západočeské univerzity v Plzni dr. Pelikánem.  
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

53 
 

Centrální nákup Plzeňského kraje (exkurze, Plzeň, 20. 3. 2024) 
Druhý ročník Veřejné správy absolvoval tradiční exkurzi v Centrálním nákupu Plzeňského kraje 
(CNPK). Ředitelka organizace Mgr. Bc. Jana Dubcová vysvětlila studujícím základní smysl, úkoly a 
postavení této instituce, 
prezentovala její strukturu a 
připomněla její národní i 
evropskou prestiž. Návštěvu 
dalším výkladem doplnila Ing. 
Silvie Hodanová – vedoucí úseku 
personálního a finančního, úseku 
veřejných zakázek, centrálních 
veřejných zakázek a dynamického 
nákupního systému. Exkurze 
proběhla v rámci předmětu 
Veřejné zakázky a zorganizoval ji a 
foto pořídil odborný vyučující Mgr. Václav Váchal. O exkurzi informoval CNPK i na svých webových 
stránkách (https://www.cnpk.cz/blog/exkurze-cnpk-pro-studenty-verejne-spravy [cit. 20. 6. 2024]). 
 
„Do Evropy“ – Štrasburk 2024 (zájezd, 3.-5. 4. 2024) 
Pestrá skupina studujících především z oborů Veřejná správa a Cestovní ruch se zúčastnila 
poznávacího zájezdu do Štrasburku, historického města a sídla řady evropských institucí. Program byl 
velmi pestrý a inspirativní: zastávka a prohlídka evropské záchranné stanice divokých zvířat TierArt 
v Německu, půldenní prohlídka historických památek Štrasburku za připraveného výkladu studentek 
prvního ročníku Cestovního ruchu, komentovaná prohlídka Evropského parlamentu, komentovaná 
prohlídka Evropského soudu pro lidská práva, završená hodinovou besedou se soudkyní Soudu za 
Českou republiku JUDr. Kateřinou Šimáčkovou. Ač nebylo času nazbyt, přesto byl prostor i pro 
individuální volno a prohlídky dalších atraktivit Štrasburku. Organizace a foto Mgr. Vladimír Kalina, za 
studující organizovala Sára Šilingová, studentka I. ročníku oboru Cestovní ruch. 

 
 
Český rozhlas Plzeň (exkurze, Plzeň, 10. 4. 2024) 
V rámci předmětu Komunikace se první ročníky oborů Veřejné správy a Bezpečnost obyvatel 
zúčastnily prohlídky Českého rozhlasu Plzeň za vedení paní Martiny Skutkové z odboru marketingu a 
PR Českého rozhlasu Plzeň. Mohly si tak prohlédnout nahrávací místnosti, režii, rozhlasové muzeum, 
prostory bývalého krytu a na konec i místo, odkud se relace skutečně vysílají, a položit zvídavé 
dotazy. Akci organizoval Bc. Stanislav Beníšek, odborný vyučující, foto Vladimír Kalina. 
 



 
 

 

54 
 

 
Společnost a kultura Orientu (beseda, Plzeň, 11. 4. 2024) 
Pozvání na besedu do školy přijal PhDr. Petr Pelikán, orientalista a vyučující na Filosofické fakultě 
Západočeské univerzity v Plzni. Řeč a diskuse byla o Orientu a jeho kultuře obecně, ale zejména o 
islámu, jeho podobě a projevech a migraci z muslimských zemí. Téměř dvouhodinová beseda byla 
nabitá informacemi a bohatými zkušenostmi přednášejícího.  
 

Spolupráce školy    

 Škola je členem Asociace vyšších odborných škol Čech a Moravy a Sdružení soukromých 
škol Čech, Moravy a Slezska – vedení školy se pravidelně účastní porad, které jsou přínosem 
pro práci školy. 

 Spolupráce s úřady práce 
Spolupracujeme s Úřadem práce v Plzni – především v oblasti informovanosti o Dni otevřených 
dveří a vzdělávacích programech, termínech pro přijímací řízení, o možnostech absolvování 
kvalifikačních a rekvalifikačních kurzů, o možnostech kariérového poradenství. 

 Spolupráce se zdravotnickými a sociálními zařízeními a dalšími zaměstnavateli 
Smlouvy mezi školou, zdravotnickými, sociálními a dalšími subjekty našeho regionu jsou řádně 
uzavřeny a probíhá zde praktické vyučování a souvislé odborné praxe našich studentů. 
Spolupráce je na velmi dobré úrovni.  

 
Propagace školy 
 Dny otevřených dveří 
 Besedy pořádané na SŠ a gymnáziích nejen v našem kraji 
 Inzerce – billboardy, zpravodajství, tisk, internet, rádio 
 Webové stránky školy – informace o škole, o jednotlivých studijních oborech, přijímacích 

zkouškách, o vyučujících, školném, ale i o možnostech uplatnění absolventů na trhu práce, 
aktuality, Dny otevřených dveří, fotogalerie školy, informace o kurzech, projektech, akcích, 
školeních a seminářích, které bude škola pořádat apod. 

 Facebook, Instagram – aktuální informace z dění ve škole  

 Informační systém školy – Škola OnLine 
       Od září 2013 byl zprovozněn informační systém školy Škola OnLine, který slouží pro: 

a) studijní oddělení, ekonomické oddělení, knihovnu, interní zaměstnance; 
b) studenty a učitele školy; 

- časové harmonogramy, rozvrhy, rozvržení praktické výuky; 
- otázky ke zkouškám, termíny ke zkouškám, tematické plány, témata 

absolventských prací, absolutoria;  
- aktuální informace k výuce, studijní materiály 

 

 

 

 



 
 

 

55 
 

10 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 
inspekcí 
(Vyhláška č. 15/2005Sb., § 7, odst. 1, písm. j) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou 

školní inspekcí) 
 

Ve školním roce 2023/2024 kontrola ČŠI neproběhla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

56 
 

11 Základní údaje o hospodaření školy 
(Vyhláška č. 15/2005 Sb., § 7, odst. 1, písm. k) základní údaje o hospodaření školy) 

 

 

 



 
 

 

57 
 

 

 

 

 



 
 

 

58 
 

 

 

 



 
 

 

59 
 

 

 

 



 
 

 

60 
 

Projednání a schválení Výroční zprávy Školskou radou 
 

 
 

 



 
 

 

61 
 

Závěr 
 

     Kapacita školy je od 1. 9. 2023 navýšena na 700 studentů. Ve školním roce 2023/2024 studovalo 
ve škole celkem 614 studentů ve 44 studijních skupinách v 9 různých vzdělávacích programech a 
formách studia. Absolutorium konalo celkem 160 studentů, 111 jich prospělo s vyznamenáním, 47 
prospělo a 2 neprospěli.  

     Ve školním roce 2023/2024 se podařilo aktualizovat a inovovat vzdělávací programy Systémový 
administrátor IT v denní a kombinované formě studia – MŠMT akreditovala naše změny a prodloužila 
platnost programu do 31. 8. 2030 (viz přílohy). Byla zahájena příprava akreditace změny vzdělávacích 
programů Cestovní ruch a Management sportovních aktivit. 

     Kromě teoretické a praktické výuky podle vzdělávacích programů jsme realizovali pro naše 
studenty odborné praktické kurzy, exkurze a besedy. Našim studentům nabízíme kvalitní vzdělávání 
v příjemném, klidném prostředí a osobní, individuální přístup a také různé benefity, například pro 
studenty denního studia příspěvek na stravování ve školní jídelně nebo časovou permanentku do 
Fitness Galerie Slovany zdarma na celý školní rok. 

Výroční zpráva o činnosti školy byla projednána a schválena na jednání Školské rady dne 25. 9. 2024.  

 

V Plzni dne    26. 9. 2024                                                     Mgr. Helena Layerová 
  ředitelka školy 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 
 

 

62 
 

Přílohy 
 

 

 
 

 



 
 

 

63 
 

 

 


